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WPROWADZENIE

Zakres i sposób realizacji zadań wsparcia logistycznego wojsk szczebla taktycznego w 

walce zależy przede wszystkim od sytuacji operacyjno - taktycznej, logistycznej, decyzji 

dowódcy i jego wytycznych, warunków terenowych i atmosferycznych, możhwości 

wykonawczych oddziału i pododdziałów logistycznych , stacjonarnej infrastruktury 

logistycznej a także (w dużej mierze) cxł czasu jakim będą dysponować organy 

kierowania oraz oddział i pocbddziały logistyczne na organizowanie tego wsparcia.

Na orgąnizowarue wsparcia logistycznego w większości czas ten będzie zdeterminowny 

miejscem i rolą ZT w ugrupowaniu operacyjnym oraz sposobem przejścia do określon­

ego rodzaju działań bojowych.

Stąd między innymi zachodzi korueczność dokładnego zaplanowarua i ści^ego 

realizowania zadań wsparcia logistycznego , w tym zaopatrywnia ZT w środki 

materiałowe i techniczne środki bojowe zwłaszcza po wykonaniu marszu na dużą 

odległość - w materiały pędne i smary.

W współczesnych warunkach przygotowanie wojsk do prowadzerńa działań bojowych 

odbywać się będzie przede wszystkim w ograniczonym czasie, dlatego też w celu 

skrócenia okresu planowania tych działań należy w maksymalnym stopniu wykorzystywać 

technikę komputerową, co znacznie skróci organom logistycznym ZT prace kalkulacyjno- 

—planistyczne w tym zakresie.

Prezentowane opracowarue zawiera praktyczne rozwiązanie pozwalające na usprawnie­

nie procesu planowarua potrzeb w MPS oddziału (pz) w działaruach bojowych 

(obronnych, zaczepnych).

W opracowaniu przedstawiono:

— warunki organizacji zabezpieczerua wojsk w MPS w działaniach bojowych;

— zabezpiecznie wojsk w MPS w działaniadi bojowych;

— wpływ warunków taktyczno-operacyjnych na proces zabezpieczenia wojsk w MPS 

w działaruach bojowych;

— zaopatrywarue w MPS pz w działaniach bojowych;

— opis wykorzystarua programu komputerowego.
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1. WARUNKI ORGANIZACJI ZABEZPIECZENIA WOJSK W MPS W DZIAIA- 
NIACH BOJOWYCH.

Ogólnie rzecz ujmując, na organizację zabezpieczenia wojsk w mps w działaniach 

bojowych rzutować będą w zasadniczy sposób następujące czynniki:

— wielkość potrzeb MPS wojsk walczących;

— czas wyznaczony na uzupełnienie MPS przy sprzęcie i na odtworzenie zapasów 

ruchomych;

— liczba źródeł zaopatrzenia;

— odległość źródeł zaopatrzenia od wojsk walczących;

— ukompletowanie (możliwości) pododdziałów dowozu mps;

— stanu technicznego transportu paliw płyimych;

— stan dróg dowozu (przejezdność);

— pora doby i warunki atmosferyczne.

— zagrożenie uderzeniami sił i środków logistycznych przez nieprzyjaciela naziemn­

ego i powietrznego.

Uwzględniając pierwszy z wymieiuonych czynników -  należy zauważyć, że najtrudnie­

jsze warunki organizacji zaopatrywania wojsk w pahwa płynne będą wówczas, gdy 

przechodzić one będą do działań obronnych (zaczepnych) po wykonaniu marszu na dużą 

odległość. Wynika to z faktu, że w wyniku takiego marszu poważnie naruszone zostają 

zapasy ruchome MPS, a ich odtworzenie wymaga czasu i środków.

Dość trudna sytuacja może nastąpić również wówczas, gdy wojska przechodzą do 

obrony w wyruku niekorzystnego przebiegu działań zaczepnych.

Zużycie mps jest co prawda wtedy mruejsze niż po wykonaruu marszu, ale siły i środki 

pionu mps mogą być poważrue uszczuplone w wyniku strat zadanych przez nieprzyjacie­

la, a zapasy utrzymywane na transporcie pododdziałów (oddziałów) logistycznych 

znacznie obniżone.

W rozliczeniu dobowym zużycie mps w toku natarcia jest znacznie mruejsze niż w 

marszu.

Czynnik czasu (jak wspomniano uprzedruo) determinuje wszelkie działanie, również 

w piorue mps. Wpływa on -  podobnie jak wielkość paliw płyimych — na funkcjonowanie 

pionu MPS podczas odtwarzania zużytych zapasów w rejorńe wyjściowym zajętym przez 

wojska po wykonaniu marszu na dużą odległość.



-  6 -

Wszystkie pozostałe czynniki mogą być również rozpatrywane w kategorii czasu — jest 

to parametr uniwersalny. Odległość zaopatrywanych oddziałów (pododdziałów) ZT od 

źródeł zaopatrzenia może być bowiem określoną czasem jej przebycia przez środki 

transportowo-dystrybucyjne batalionu lub kompanii zaopatrzenia,

2. ZABEZPIECZENIE WOJSK W MPS W DZIAłANIACH BOJOWYCH.

Zabezpieczenie wojsk w materiały pędne i smary jest to całokształt przedsięwzięć 

organizacyjnych i wykonawczych, reahzowanych w celu pełnego i terminowego 

zaspokojenia potrzeb wojsk w zakresie środków materiałowych i sprzętu służb MPS.

Do przedsięwzięć tych można zaliczyć:

— zaopatrywanie w materiały i sprzęt służby MPS;
— dowóz mps;

— ewakuację materiałową;

ugrupowanie, przesunięcie i eksploatację urządzeń specjalistycznych służby MPS.

W procesie zabezpieczenia wojsk w mps istotne jest ustalenie potrzeb materiałowych 
na okres działań.

Potrzeby te ustala się na podstawie:

— stanu zapasów mps w chwili otrzymarńa zadania bojowego;
— stanu zapasów mps określonego na początek działań;
— przydzielonych norm zużycia na wykonarńe zadania;
— stanu zapasów określonego na koniec działań.

Stan zapasów mps w chwili otrzymania zadania zależy przede wszystkim od intensyw­
ności działań bojowych, jakie wojska dotychczas prowadziły oraz warunków, w jakich 
przechodzą do realizacji kolejnych zadań.

Stan zapasów mps, jakie wojska powinny posiadać na poc2̂ tek działań bojowych, 
określają właściwi dowódcy (dla oddziału -  dowódca ZT). Zależy to gównie od 

otrzymanego zadarńa bojowego, a w tym szczególnie od:

— miejsca oddziału w ugrupowaruu wojsk własnych;
— głębokości zadania (^ębokości obrony);

— ledzaju działań rueprzyjaciela.

Zasadniczym czyimikiem decydującym o potrzebach mps jest icdi zużycie w toku 
wykonywan ia zadaiua.
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Prognozowane zużycie mps w działaniach zaczepnych w jednostkach napełnienia 

przedstawiono w tabeli 1.
Wielkość zużycia mps zależy przede wszystkim od intensywności eksploatacji pojazdów 

mechanicznych, gównie czołgów oraz od warunków terenowych i atmosferycznych.

W terenie górzystym oraz w zimie zużycie mps będzie znacznie większe niż podano w 

tabeli 1.
Tabela 1

Zuiycie mps przez pz na dobę walki w działaniach zaczepnych w zależności od tempa natarcia

I ł - Rodzaj mps
20 -  25 kra/dobę

tony

1 benzyna samochodowa 0.21 -  0.27 4.6 -  5.1

2 olej napędowy do pojazdów kołow. 0.24 -  0.27 3.4 -  3.8

3 olej napędowy do pojazdów gąsien. 0.35 -  0.40 16.8 -  19.2

4 olej napędowy do czołgów 0.35 -  0.40 24.5 -  28.0

Niezależnie od zużycia mps wynikającego z eksploatacji sprzętu należy liczyć się ze 

stratami spowodowanymi oddziaływaniem nieprzyjaciela zarówno na wojska jak i na siły 

i środki logistyczne.

Z charakteru obrony -  działań mniej dynamicznych od zaczepnych — obiektywnie 

wynika, że zużycie mps będzie mniejsze niż w natarciu. Pojazdy przejadą mniej 

kilometrów, stąd mniej pohwa będzie trzeba uzupełnić przy sprzęcie. Prognozowane 

zużycie (w jednostkach napełnienia) przedstawiono w tabeh 2.

Tabela 2

Zużycie mps na dobę walld w działaniach obronnych.

Lp. Rodzaj mps
Zużycie (jn)

pz DZ

1 ^ Benzyna samochodowa 0.2 -  0.2 0.2 -  0.25

1 ^ Olej napędowy do pojazdów kołowych 0.2 -  0.25 0.2 -  0.25

3 Olej napędowy do fx>jazdów gąsien. 0.2 -  0.25 0.2 -  0.25

4 Olej napędowy do czoków 0.2 -  0.25 0.2 -  0.25
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Stan zapasów na koniec dnia walki określany jest w rozkazie logistycznym. Zapasy te 

nie powinny być mniejsze niż 70 % stanu zapasów normatywnych.

Zasadniczym źródłem zaspokojenia potrzeb wojsk w MPS są składy połowę i 

stacjonarne, stacje paliw gospodarki narodowej,stacje wyładowcze itp.

Ważnym uzupełniającym źródłem zaopatrzenia wojsk w mps będą zasoby miejscowe 

i zdobycz wojenna. W działaniach zaczepnych materiały pędne i smary do związków 

taktycznych i oddziałów dowozi się w zasadzie raz na dobę. Niemniej jednak w wypadku 

oddziałów (pododdziałów), które nie wykazują dużych zużyć dobowych, można stosować 

wariant zaopatrywania ich w cyklu dwudobowym.

W działaniach obronnych materiały pędne i smary powiimy być uzupełnione przy 

sprzęcie raz na dobę, natomiast dowóz paliw płynnych do pododdziałów (oddziału) 

logistycznych oddziału i ZT powinien być realizowany raz na dwie doby.
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3. WPłYW WARUNKÓW TAKTYCZNO-OPERACYJNYCH NA PROCES ZABEZ­
PIECZENIA WOJSK W MPS W DZIAłANIACH ZACZEPNYCH.

Warunki prowadzenia współczesnych operacji zaczepnych mają poważny wpływ na 

organizacje i prace służby mps.

Obowiązuje zasada odpowiedzialności szczebla nadrzędnego za uzupełnienie mps 

w szczeblach podległych przy użyciu do tego celu zapasów szczebla zaopatrującego.

Podczas planowania i uzupełnień paliw, stosuje sie następujące zasady:

— do pełnych norm uzupełnia sie zapasy w ZT (oddziałach) znajdujących sie w pierw­

szym rzucie; a przede wszystkim wykonujących główne zadania i osiągających 

największe powodzenie w walce;

— w sytuacjach wymuszonych zapasy można zmniejszyć w związkach taktycznych 

(oddziałach) nie działających na głównych kierunkach lub będących w drugim rzucie, 

tym ostatnim odtwarza sie zapasy mps do pełnych norm przed wprowadzeniem do 

walki;

— zakładane zmniejszenie zapasów normatywnych nie może obniżyć zdolności bojowej 

wojsk ani naruszać ciągłości działań w wyniku przerw w dowozie środków materiało­

wych.

Ze względu na różnorodność warunków funkcjonowania systemu zabezpiezenia wojsk w 

mps, wydaje sie celoue opisanie tego problemu w następujących formach walki:

— podczas przełamania obrony;

— w pościgu;

3.1. Wpływ warunków taktyczno-operacyjnych na zabezpieczenie wojsk 
W' mps podczas przełamywania obrony nieprzyjaciela.

Podczas przełamywania obrony nieprzyjaciela można rozróżnić dwa etapy walki:

— walka o pierwszą pozycje obrony;

— walka o kolejne pozycje obrony.

W toku natarcia pierwszy rzut ZT (oddziału) może ponieść znaczne straty w siłach
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i środkach co spowoduje zmniejszenie jego możliwości, a niekiedy -  w wyniku uporczywej 

obrony nieprzyjaciela -  może częściowo utracić zdolność bojową. Ponadto nieprzyjaciel 

wykonując kontrataki i obsadzając swoimi odwodami kolejne rubieże obrony, może obniżyć 

tempo natarcia naszych wojsk

W natarciu o zawczasu przygotowane pożyje obronne nieprzyjaciela rezygnuje sie 

z przydzielania oddziałom pierwszego rzutu środków służby mps szczebla nadrzędnego, 

ponieważ istnieje duże prawdopodobieństwo, że po wykonaniu zadania oddziały te mogą 

zostać czasowo wyłączone z działań, ze względu na poniesione straty i przejść do drugiego 

rzutu ugrupowania bojowego ZT (oddziału).

Jednym z wielu przedsięwzięć, nie dopuszczających do zahamowania natarcia, jest 

wprowadzenie do walki drugiego rzutu lub odwodu ogólnowojskowego. Tak wiec oddziałom 

drugiego rzutu przypada w udziale dokonywanie taktycznej obrony nieprzyjaciela, rozwijanie 

powodzenia i w konsekwencji przejście do pościgu. Działanie takie wymaga ruchu 

pojazdów, len zaś paliwa.

Wydaje sie wiec celowe takie rozmieszczenie sił i środków służby mps, które przede 

wszystkim uwzględniałoby potrzeby materiałowe tych pododdziałów i oddziałów, które 

wchodzą do walki z głębi obrony nieprzyjaciela w celu rozwinięcia powodzenia nacierają­

cych wojsk.

3.2. Wpływ warunków taktyczno-operacyjnych na zabezpieczenie wojsk 
w mps w pościgu za nieprzyjacielem.

Związki taktyczne (oddziały) mogą przechodzić do pościgu po rozbiciu lub wyparciu 

nieprzyjaciela z taktycznych pozycji obrony. Zmusza to przeciwnika, pod groźbą 

zniszczenia, do wycofania sie na kolejną rubież obrony. Dlatego też wojska, które uzyskały 

powodzenie i nie napotykają oporu samorzutnie rozpoczynają pościg, aby jak najszybciej 

i jak najgłębiej włamać sie w ugrupowanie nieprzyjaciela nawet niewielkimi siłami.

Aby osiągnąć cel pościgu -  rozbicie lub okrążenie wycofującego sie nieprzyjaciela, 

wyprzedzenie go w wyścigu na określone rubieże -  wojska starają sie o uzyskanie 

szybkiego tempa przynajmniej przez cześć sil ZT (oddziału). Należy pamiętać, że ścigające 

oddziały będą traciły łączność ogniową z sąsiadami, a kierunki ich działania mogą być



znacznie od siebie oddalone. Wyprzedzone grupy nieprzyjaciela będą atakowały na skrzydła 

i tyły kolumn oddziałów ścigających. W takich warunkach zaopatrywanie ich będzie 

utrudnione.

Pościg prowadzi się nieprzerwanie w dzień i w nocy bez wzgłędu na warunki atmos­

feryczne z wytężeniem wszystkich sił -  nieomal do granic możliwości ludzi i sprzętu.

Rozszerzenie tych granic można osiągnąć między innymi przez zwiększenie efektywności 

funkcjonowania systemu zabezpieczenia wojsk w mps.

Siły i środki służby mps podczas pościgu powinny znajdować się w ugrupowaniu wojsk. 

Szczególnie istotne jest przydzielenie odpowiedniej ilości paliwa pododdziałom czołgów, 

które stanowiąc podstawową siłę walczących wojsk posiadają relatywnie mniejszy zasięg na 

1 jn niż pojazdy kołowe. Ze względu na duże tempo pościgu i występujące trudności 

w dowozie zaopatrzenia, wskazane jest przydzielenie środków ze szczebla nadrzędnego do 

poszczególnych pododdziałów (oddziałów).

W celu utrzymania ciągłości zaopatrywania wojsk w mps w pościgu pożądane jest 

maksymalne wykorzystanie paliw zdobycznych.
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4. WPIYW WARUNKÓW TAKTYCZNO-OPERACYJNYCH NA PROCES ZABEZ­
PIECZENIA WOJSK W MPS W DZIAłANIACH OBRONNYCH.

Podobnie jak w przypadku działań zaczepnych, również w obronie warunki taktyczno —- 

operacyjne prowadzonych działań maja poważny wpiyw na organizację i pracę służby mps.

'Fu także obowiązuje zasada odpowiedziałności szczebla nadrzędnego za uzupełnienie mps 

przy użyciu do tego celu zapasów szczebla zaopatrującego.

Podczas planowania i realizacji uzupełnienia paliw stosuje się te same zasady co 

w działaniach zaczepnych, niemniej jednak należy się liczyć, że w obronie częściej nie 

będziemy w stanie zgromadzić w wojskach potrzebnych ilości środków materiałowych.

Najlepsze warunki do realizacji zadań zabezpieczenia wojsk będzie miała służba mps 

w obronie przygotowanej zawczasu. Będzie wówczas dość czasu i prawdopodobnie dość 

środków aby zgromadzić potrzebne zapasy mps.

W obronie organizowanej w toku walki warunki te będą daleko gorsze. Wojska będą miały 

już częściowo zużyte zapasy mps, ponio.sa straty w ludziach i sprzęcie, nie będą dyspono­

wały rezerwami cza.sowymi oraz wszystkie przedsięwzięcia trzeba będzie wykonywać w toku 

walki. Należy się także liczyć z tym, że służba mps nie zdoła zgromadzić potrzebnych 

zapasów mps.

Różnica w obu przypadkach dotyczy głównie okresu przygotowawczego, albowiem 

zaopatrywanie w toku prowadzenia działiui obronnych bedzie prawdopodobnie w obu 

przypadkacłi jednakowo trudne. Szczególnie trudne będzie wówczas, gdy zaopatrywane 

wojska znajdij się na kierunku głównego uderzenia nieprzyjaciela.

W czasie przygotowania sie wojsk do działań w pasie przesłaniania będą one uzupełniały 

tylko zapasy mps przy sprzęcie, zaś po wykonaniu tych przedsięwzięć siły i środki służby 

mps zostaną odesłane do przełożonego lub do wyznaczonego im rejonu w ugrupowaniu 

obronnym wojsk własnych.

W czasie przygotowania się wojsk do wycofania, uzupełnia się zapasy mps przy sprzęcie, 

po czym siły i środki służby mps wyprowadza się do wyznaczonego im rejonu lub o ile 

warunki na to pozwalają wycofuje wraz z organami logistycznymi w przedniej części 

ugrupowania odchodzących wojsk.

Podczas walki w okrążeniu służba mps dąży przede wszystkim do uchronienia 

posiadanych zapasów przed zniszczeniem ich przez nieprzyjaciela.
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Należy się liczyć z potrzebą wykonywania manewrów zapasami.

W czasie przygotowywania wojsk do wyjścia z okrążenia uzupełnia się zapasy mps przy 

sprzęcie, a następnie niszczy (tylko na rozkaz dowódcy) to czego wojska nie mogą zabrać 

ze sobą.

Pozostały sprzęt służby mps wyprowadzany jest w składzie kołumn jednostek logis­

tycznych maszerujących w ślad za wojskami wykonującymi przełamanie.

5. ZAOPATRYWANIE W MPS pz W DZlAłANlACH BOJOWYCH,

Jednym z głównych środków materiałowych jakie są zużywane przez pułk w dużych 

ilościach w działaniach bojowych — to paliwa płynne. Stanowią one (na szczblu taktycznym) 

około 15—20 % ogólnej masy zaopatrzenia zużywanego przez wojska w ciągu doby walki.

Przewiduje się, że pułk w obronie, w cią^u doby .walki może zużyć.benzyny samocho­

dowej i oleju naj:>edowego do pojazdów kołowych 0 ,18-0 ,20  jn, oleju napędowego do 

pojazdów gąsienicowycli i czołgów 0,25—0,30 jn. IMatomiast w j^iałanjach zaczepnych 

zużycie paliw płynnych będzie większe niż w obronie. Przy tempie natarcia pułku 15—20 

km/dobę, zużycie benzyny samochodowej i oleju napędowego do pojazdów kołowych może 

wynieść 0,21 —0,24 jn, natomiast oleju napędowego do pojazdów gąsienicowych i czołgów 

-  0 ,30-0 ,35  jn.

Zużywane w czasie działań bojowych zapasy MPS należy uzupełniać systematycznie 

i w każdej sytuacji do wysokości określonych w normatywach lub doraźnie ustalonych przez 

nadrzędne organa.

Stąd należyte zaopatrywanie w paliwa płynne pz w działaniach bojowych osiąga się przez: 

właściwe planowanie potrzeb (prognozowanie) oraz sprawną organizację uzupełniania 

zużytych zapasów, utrzymanie niezbędnych ilości asortymentów zapasów ruchomych, 

wykorzystanie do zaopatrywania wszystkich możliwych źródeł zaopatrzenia MPS włącznie 

z zasobami miejscowymi i ewentualną zdobyczą wojenną, a także właściwą organizacją 

pracy podległych organów wykonawczych.

Zasadniczym czynnikiem zapewnającym ciągłość zaopatrywania pz w paliwa płynne jest 

nagromadzenie za\vs:zasu (przed walką) i utrzymanie niezbędnych zapasów ruchomych 

(doraźnych). Urzutowanie zapasów MPS na szczeblu taktycznym (pułk, dywizja) powinny
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wystarczyć na prowadzenie intensywnych działań bojowych przez okres 3 - 5  dni, 

zachowując rezerwe dowódcy w wysokości 10 % ogólnej ilości zapasów.

Planując potrzeby paliw płynnych należy zawsze brać pod uwagę: możliwości zużycia 

przez nieprzyjaciela broni masowego rażenia, a szczególnie broni jądrowej; rodzaj 

i charakter działań bojowych; role i miejsce oraz zadanie pułku; skład, stan i wyposażenie 

pułku w sprzęt techniczny, wozy bojowe i czołgi; wyszkolenie kierowców (obsług); warunki 

terenowe, klimatyczne i atmosferyczne.

Planowane zadania przekazuje sie wykonawcom w formie zarządzeń i rozkazów 

logistycznych. Opracowany plan zaopatrywania MPS uaktualnia sie stosownie do zmian 

zachodzących w sytuacji taktyczno-logistycznej i zasobach materiałowych pronu paliw 

płynnych. Aktualizacją można objąć cały plan lub niektóre jego elementy (np. zmiana norm 

zużycia paliw, przydziałów, terminów uzupełniania, jednostek napełnienia). Potrzeba 

aktualizacji planu może wynikać ze zmiany zadania pułku, poniesionych strat w środkach 

materiałowych pronu MPS oraz aktualnych warunków i możliwości w zakresie zaopatry­

wania wojsk, a szczególnie dowozu (dostawy) paliw płynnych. Pociąga to za sobą 

konieczność stałej znajomości sytuacji taktycznej i logistycznej (pronu MPS), dokonywania 

właściwej oceny sytuacji i umiejętnego przewidywania jej dalszego rozwoju oraz celowego 

podejmowania odpowiednich przedsięwzięć organizacyjnych, technicznych i materiałowych.
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6. OPIS FUNKCJONOWANIA PROGRAMU "ZAOPATRYWANIA W MPS pz 
W DZIAIANIACH ZACZEPNYCH (MPSZACZ).

6.1. Przeznaczenie programu.

Program MPSZACZ jest programem komputerowym umożliwiającym wykonanie 

potrzebnych obliczeń i kalkulacji przy organizacji zabezpieczenia działań zaczepnych pułku 

zmechanizowanego w materiały pędne i smary.

6.2. Uruchomienie programu.

Aby program MPSZACZ poprawnie funkcjonował muszą być spełnione następujące 

warunki:

a) Na nośniku (dysku, dyskietce) gdzie znajduje się program muszą znajdować się 

następujące zbiory systemowe:

• cysterny;

• jedn. — nap.;

• kolumny; ^  ^

• kolumny m.

Jeżeli powyższy warunek zostanie spełniony wystarczy wykonać jedną z następujących 

czynności:

a) wprowadzić z klawiatury nazwę programu MPSZACZ. EXE

b) naprowadzić kursor na nazwę programu MPSZACZ. EXE i nacisnąć klawisz 

< ENTER > .

Po wykonaniu tych czynności program rozpocznie działanie.

6.3. Obsługa programu.

Program MPSZACZ rozpoczyna swoje działanie od wprowadzenia na ekran mikrokom­

putera menu głównego programu.

W dole ekranu pojawia się polecenie, które musi wykonać użytkownik — należy nacisnąć 

klawisz < ENTER > .

Wygląd pierwszego ekranu jest następujący:
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CENTRUM INFORMATYKI AON 
KATEDRY LOGISTYKI WYDZIAłU WOJSK LĄDOWYCH AON

prezentuje program:

ZAOPATRYWANIE W MPS PZ

W DZIAŁANIACH BOJOWYCH

opracowany przez :

ppłk dr inż. Zbigniew KLIMKIEWICZ 
płk dr Aleksander LOJKO

naciśnij klawisz ENTER

Ro naciśnięciu klawisza <EN TER> na ekranie monitora pojawi sie "menu główne" 

programu, w następującej postaci:

PROGRAM ANALIZY ZUZYCIA 1 SPOSOBU PRZYDZIAŁU MPS

Główne menu :

1. Zestawienie masy jednostek napełnienia pododdziałów

2. Formowanie elementów ugrupowania bojowego

3. Obliczenie jednostek napełnienia poszczególnych elementów

4. Obliczenie zużycia mps przez poszczególne elementy

5. Podział posiadanych sił i środków służby mps

6. Operacjć dyskowe

7. Zakończenie pracy z programem

Polecenie -

Użytkownik wybiera funkcje, która ma realizować program, jej numer wprowadza do 

komputera i naciska klawisz < ENTER > .
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6.3.1. Zestawienie masy jednostek napełnienia pododdziałów.

I^rogram komputerowy MPSZACZ ma "wszyte" pełne zestawienie jednostek napełnienia 

pododdziałów pułku zmechanizowanego na podstawie etatu ćwiczebnego.

Istnieje możliwość dokonania modyfikacji tego zestawienia przez użytkownika oraz 

wykorzystania programu w innych jednostkach rodzajów wojsk.

l^rogram "zestawienie masy jednostek napełnienia pododdziałów" wyprowadza na ekran 

monitora w następującej postaci:

ZESTAWIENIE MASY JEDNOSTEK NAPEŁNIENIA PODODDZIAŁÓW PUŁKU

Oddział BS ONPK ONPG ONCZ suma ON
bcz/T -72/ 1.27 0.80 0.50 33.52 34.82
bpz 2.46 1.52 0.46 — 1.98
bpzmot 2.46 1.52 0.46 — 1.98
da 2.60 1.08 0.47 — 1.55
das 1.85 1.36 6.67 — 8.03
daplot 2.05 2.86 2.05 — 4.91
bappanc
kr

1.81 
1 10

— — — —

N 1
k.sap 1.04 1.39 4.22 — 5.61
kl 0.50 1.50 ”  ~ V 1-50
kmed 1.04 — — — —

kzaop 6.28 6.56 — — 6.56
krem 8.35 1.66 2.66 — 4.32
plochem 0.72 0.39 — — 0.39
ploirr 0.49 0.26 — — 0.26
SD 0.25 0.15 — — 0.15
CKWŁ 0.30 — — — —

Czy chcesz zmienić jn pododdziału (t/n)',

Na dole ekranu pojawia się pytanie:

"Czy chcesz zmienić jn pododdziału (t/n)7

W przypadku, gdy użytkownik chce dokonać zmian wprowadza znak < t>  i naciska 

klawisz < ENTER > .

Wówczas komputer pyta, w którym pododdziale należy dokonać tych zmian a następnie 

ukazują się nazwy paliw i użytkownik wpisuje nowe wartości.

Aby dane te można było zachować na stałe wykorzystujemy opcję OPERACJE 

DE SKOWE -  PKT. 1 "Zapis tabeli jednostek napełnienia".

Istnieje możliwość wyprowadzenia informacji przedstawionej na ekranie monitora na 

drukarkę. W tym celu należy jednocześnie nacisnąć klawisze <Suift>  -  < Print Screan > .
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6.3.2. Formowanie elementów ugrupowania bojowego.

Po wybraniu tej opcji z "menu głównego" programu, na ekranie monitora pojawia się 

tzw. "menu pomocnicze" w postaci:

FORMOWANIE ELEMENTÓW

1. Przegliidanie istniejących elementów

2. Sformowanie nowego elementu

3. Powrót do głównego menu

Polecenie —

U/ytkownik, w zależności od aktualnych potrzeb wybiera żadana funkcję poprzez na­

ciśnięcie jednego z wybranych klawiszy < 1 > ,  < 2 >  lub < 3 >  oraz klawisza <EN- 

TER > .

6.3.2.1. Sformowanie nowego elementu.

Po wybraniu przez użytkownika z menu pomocniczego FORMOWANIE ELEMENTÓW 

opcji 2 -  "Sformowanie nowego elementu" na ekranie monitora pojawi się komunikat: 

Podaj numer elementu:

llżytkownik wprowadza numer tworzonego elementu ugrupowania bojowego pułku. 

Numer tworzonego ugrupowania bojowego — jest to liczba całkowita z przedziału

[ I ,  . . . . , 6 ] .

Po wprowadzeniu numeru tworzonego ugrupowania bojowego na ekranie pojawia się 

następujący komunikat:

DOPUSZCZALNE NAZWY PODODDZIAŁÓW

bcz/T -72/ 
bappanc 
p lochem

ELEMENT NR;

bcz/T —52/ bpz bpzmot
kr ■ ksap kl
ploirr SD CKWL

da das daplot
kmed kz;iop krem

Wprowadzaj kolejno nazwy pododdziałów: 
Podaj procent ukompletowama:
Podaj przewidywane straty:
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Użytkownik zestawia poszczególne elementy ugrupowania bojowego pułku podając:

— symbol pododdziału;

— procent jego ukompletowania;

— procent przewidywanych strat dobowych.

Pododdziały mogą być dzielone np. 1/2 bpzmot, 1/3 ksap itp.

Po zaakceptowaniu kolejnego pododdziału do tworzonego elementu ugrupowania 

bojowego, pojawia siQ on w dolnej części ekranu, a program pyta się o nazwę kolejnego 

pododdziału.

Postać ekranu komputera może wyglądać w sposób następujący:

DOPUSZCZALNE NAZWY PODODDZIAŁÓW

bcz/T -72/ bcz/T -52/ bpz bpzmot 
bappanc kr ksap kl 
plochem ploirr SD CKWL

da das 
kmed

daplot
kzaop krem

ELEMENT NR :1

Wprowadzaj kolejno nazv y pododdziałów 
Podaj procent ukompletowania 
Podaj przewidywane straly

: bpz
: 9 0 .   ̂
: 45

nazwa ukompl. straty nazwa ukompl. straty nazwa ukompl. straty

das 90.0 25.0

Gdy wprowadzimy ostatni pododdział do składu elementu tworzonego ugrupowania 

bojowego, to naciśnięcie klawisza <ENTER> powoduje zakończenie tworzenia jednego 

elementu ugrupowania bojowego i powrót do "menu pomocniczego" — FORMOWANIE 

ELEMENTU.

6 .3.2 .2 . Pi 'zeglądaiiic istniejących kolumn.
Wybranie przez użytkownika tej opcji z "menu pomocniczego" spowoduje, że program 

na ekran monitora wyprowadzi następujący komunikat:

Podaj numer elementu:

Użytkownik wprowadza numer elementu, którego skład chce uzyskać na ekranie 

monitora.

Numer elementu -  liczba z przedziału [1.. ilość -  elem.]. (gdzie: ilość -  elem — liczba
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utworzonych elementów ugrupowania bojowego).

Po naciśnięciu klawisza < ENTER > na ekranie monitora pojawia sie skład organizacyjny 

zadanego elementu ugrupowania bojowego.

Przykładowy skład elementu ugrupowania bojowego:

nazwa ukompl. straty

SKŁAD ELEMENTU NR 1 

nazwa ukompl. straty nazu a ukompl. straty

das 90.0 25.0 bpz 90.0 45.0 daplot 90.0 35.0

Naciśnij ENTER

Po naciśnięciu klawisza < ENTER> następuję powrót do "menu pomocniczego". 

Możemy przeglądać kolejne kolumny lub po wybraniu opcji 3 -  "Powrót do menu 

głównego i naciśnięciu klawisza < ENTER > , wrócić do menu głównego programu.

6.3.3. Obliczanie masy jednostek napełnienia poszcz^ólnych elementów 
ugrupowania.

Komputer oblicza i wyprowadza na ekran monitora masy jednostek napełnienia 

sformowanych elementów ugrupowania bojowego pułku.

Zestawienie ma następującą postać:

JEDNOSTKI NAPEŁNIENIA POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW UGRUPOWANIA

Element BS ONPK ONPG ONCZ suma ON

1 1.73 2.24 1.33 8.04 11.62
2 3.17 2.56 2.17 16.09 20.82
3 1.03 0.65 0.40 27.15 28.20
4 2.55 0.98 4.80 — 5.78

suma 10.48 6.43 8.71 51.29 66.43

Naciśni) ENTER

Po naciśnięciu przez użytkownika klawisza < ENTER > następuję powrót do menu 

głównego programu.
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6.3.4. Obliczanie zużycia MPS przez poszczególne elementy ugrupowania 
bojowego.

Wybierając z menu głównego tę opcję na ekranie monitora pojawia się następujący 

komunikat:

OBLICZANIE ZUZYCIA MPS PRZEZ POSZCZEGÓLNE KOLUMNY 

Zużycie beclzie obliczane według następującego wzoru;

z„ = K
100

Oznaczenia:
Zu — zużycie mps w tonach
L — wielko îć przebytej drogi w marszu, w I rzucie, w II rzucie
jn — wielkość Jednostki napełnienia kolumny marszowej w tonach
K — współczynnik zużycia mps

NaciśniJ ENTER

Po naciśnięciu klawisza < ENTER > na ekranie monitora pojawia się następujący 
komunikat.

P A R A M E T R Y  W E J Ś C I O W E

Podaj wartości współczynników K dla poszczególnych rodzajów paliw dla wojsk będących
w 1 rzucie pułku:

współczynnik zużycia benzyny samochodowej KBSl : 0.25
współczynnik zużycia oleju nap.pojazdów kołowych KONPKl : 0.30
współczynnik zużycia oleju nap.pojazdów gąsienicowych KONFGl : 0.32
współczynnik zużycia oleju nap. czołgów KONCZl : 0,35

dla wojsk lxidących w II rzucie pułku:

współczynnik zużycia benzyny samochodowej KBS2 : 0.15
współczynnik zużycia oleju nap. pojazdów kołowych KONPK2 : 0.20
współczynnik zużycia oleju nap. pojazdów gąsienicowych KONPG2 : 0.20
współczynnik zużycia oleju nap. czołgów KONCZ2 : 0.25

dla wojsk będących w marszu:

współczynnik zużycia benzyny samochodowej KBS3 : 0.20 -
współczynnik zużycia oleju nap. pojazdów kołowych KONPK3 : 0.30
współczynnik zużycia oleju nap. pojazdów gąsienicowych KONPG3 ; 0.30
współczynnik zużycia oleju nap. czołgów KONCZ3 : 0.35

NaciśniJ ENTER
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Na ekranie pojawiają siQ poszczególne pytania, a użytkownik wprowadza wartości 

tych współczynników. Po zakończeniu wprowadzania wartości współczynników pojawia się 

polecenie <Naciśnij ENTER>.

Po naciśnięciu klawisza <ENTER> na ekranie monitora pojawiają się pytania 

o parametrach taktyczne prowadzonych działań bojowych. Użytkownik wprowadza 

odpowiednie wartości.

Po wprowadzeniu wszystkich parametrów postać ekranu może wyglądać w sposób 

następujący:

Poda) głębokość działania (w km) danego elementu w pierwszym lub drugim rzucie pułku oraz
długość wykonywanego przezeń marszu po drogach o nawierzchni ulepszonej.

Element 1
głębokość działania w pierwszym rzucie : 8
głębokość działania w drugim rzucie : 8 " ■ “
długość marszu : 15

Element z •
głębokość działania w pierwszym rzucie : 8
głębokość działania w drugim rzucie : 10
długo.ść marszu ; 20

Po wprowadzeniu ostatniej wartości na ekranie monitora pojawia się następujący 

komunikat:

OBLICZENIE ZUŻYCIA MPS

1. Wyświetlenie parametrów

2. Wyświetlenie zużycia paliw

3. Zadanie innych parametrów

4. Powrót do głÓNsnego menu

Polecenie —

•

Użytkownik ma możliwość wyboru odpowiedniej opcji z "menu pomocniczego". 

W zależności od wyboru odpowiedniej opcji praca programu przebiega w sposób 

następujący.
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6.3 .4 .2 . Wyświetlenie zużycia paliw.

Wybierając ta opcje "menu pomocniczego" użytkownik uzyskuje informacje o zużyciu 

paliw przez poszczególne elementy ugrupowania bojowego pułku w planowanych dla nich 

zadaniach bojowych.

Przykładowa postać komunikatu o zużyciu paliw jest następująca:

ZUŻYCIE PALIW PRZEZ POSZCZEGÓLNE ELEMENTY UGRUPOWANIA

Element ZuBS ZuONPK ZuONPG ZuONCZ suma ON

1 0.18 0.15 0.13 0.81 1.09

2 0.14 0.10 0.05 2.61 2.76

Naciśni) ENTER

* 4.

Po naciśnięciu klawisza < ENTER > następuję powrót do "menu pomocniczego" 

programu -  OBLICZENIA ZUŻYCIA MPS.

6.3 .4 .3 . Zadanie innych parametrów.

W przypadku, gdy użytkownik chce wykonać obliczenia dotyczące zużycia paliwa przez 

elementy ugrupowania bojowego pułku dla innych parametrów wejściowych (współczynniki 

zużycia) wybiera, tą opcje z "menu pomocniczego".

Sposób postępowania — identyczny jak przedstawiono to w pkt. 3.4 — 3.4.2.
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6.3 .4 .4 . Powrót do menu głównego.<4
f  . ..j Wybór tej opcji programu z "menu pomocniczego" powoduje powrót do głównego menu 

^ programu".

I

6.3.5. Podział posiadanych sił i środków służby MPS.

1̂ 0 wybraniu tej opcji obliczeń z menu głównego na ekranie monitora pojawia się 

następujące "menu pomocnicze":

ANALIZA I PODZIAŁ POSIADANYCH SIL I ŚRODKÓW SŁUŻBY MPS

1. Wprowadzanie danych o siłach i środkach służby mps
2. Wyświetlenie danych
3. Podział sił i środków służby mps
4. Powrót do głównego menu . ^

polecenie

Użytkownik wybiera numer potrzebnej opcji, wprowadza go do programu oraz naciska 

klawisz <EN TER >.

6.3 .5 .1 . Wprowadzenie danych o siłach i środkach służby MPS.

Komputer żada od użytkownika, aby podał on ilość sprzętu służby MPS, którym dysponu­

je. Na ekranie pojawiają się nazwy poszczególnych egzemplarzy sprzętu a użytkownik 

podaje ich ilość w odniesieniu do "benzyny samochodowej" (BS) i "oleju napędowego" 

(ON).

Po wprowadzeniu wszytkich danych o posiadanych silach i środkach służby MPS, ekran 

monitora może mieć następująca postać.
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WPROWADZANIE DANYH O SILACH I ŚRODKACH SŁUŻBY MPS

środek transportu ilość szt.; BS ON

samochód transportowy z beczkami STRB 
cysterna dystrybutor 4.5 CD4.5
cysterna dystrybutor 5 CD5W
cys.dyst.paliwowo —olejowy CDP04W  
cysterna dystrybutor 7.5 CD7.5
samochód transportowy z kanistr. STRK 
cysterna dystrybutor CD5WK
cysterna przyczepa CP
przyczepa transportowa z beczkami PT 
cysterna z przyczepą CD7.5 + CP11

Ilość BS 31 t ilość On 63.3 t

Naciśnij ENTER

vV dolnej części ekranu podawana jest automatycznie sumaryczna ilość posiadanych 

śn dków MPS:

benzyny samochodowej — ilość BS; 

* oleju napędowego — ilość ON

r'

6.3 .5 .2 . Wyświetlanie danych.

Wykorzystujiic te opcje "menu pomocniczego" użytkownik może uzyskać na ekranie 

monitora informacje o posiadanych silach i środkach służby MPS.

Postać otrzymanych danych jest następująca:
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SIŁY I ŚRODKI SŁUŻBY MPS

środek transportu 

samochód transportowy a beczkan 

cysterna dystrybutor 4.5 

cysterna dystrybutor 5 

cyst. dyst.paliwowo —olejowy CDP04W 

cysterna dystrybutor 7.5 CD7.5

samochód transportowy z kanistr. STRK 

cysterna dystrybutor CD5WK

cysterna przyczepa CP

przyczepa transportowa z beczkami PT 

cysterna z przyczepa CD7.5 + CP11

ilość: BS ON

STRB 2 2

CD4.5 2 3

CD5W — —

Naciśnii ENTER

z-*

Po naciśnięciu klawisza <ENTER> użytkownik otrzymuje na ekranie moAtora 

nasicpujay komunikat:

PORÓWNANIE POTRZEB Z MOŻLIWOŚCIAMI

Zużycie

BS ON

0.32 t 3.85 t

Przydział

BS ON

31.75 t 63.30 t

POSIADANA IŁOSC PALIW STANOWI;

BS

9913.6 % zużycia

ON

1645.8 % zużycia

Naciśnij ENTER
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Po naciśnięciu klawisza < ENTER>. program powraca do "menu pomocniczego". 

W rzypadku, gdy chcemy wrócić do "menu głównego" programu nleży wybrać opcję "4" z 

"menu pomocniczego" -  Powrót do menu głównego i nacisnąć kalwisz < ENTER > .

6.3.5.3. Podział sił i środków służby MPS.

Po wybraniu tej opcji z "menu pomocniczego" — na ekranie monitora pojawia się 

komunikat — polecenie:

Podaj priorytet przydziału paliwa dla czołgów (1 -3 ):

Autorzy programu uważali za celowe wprowadzenie takiej modyfikacji, ponieważ czołgi 

z jednej strony stanowią największy potencjał bojowy pułku, z drugiej zaś mają najmniejszy 

zasięg na jednej jednostce napełnienia.

Użytkownik może skompensować ten dysonans wprowadzając priorytet dla czołgów np. 

1.5 lub 1.2 itp.

Po podaniu priorytetu przydziału paliwa dla czołgów i naciśnięciu klawisza <EN TER> 

na ekranie pojawi się następujący komunikat -  polecenie:

Podaj kolejność odtwarziinia zapasów 

w pieiAvsiej kolejności : 1 

w drugiej kolejności : 2

Użytkownik podaje numer elementu ugrupowania bojowego, które ma mieć odtworzone 

zapasy mps w pierwszej i drugiej kolejności.

fransport z MPS przydzielany jest do elementów w wielkości proporcjonalnej do zużycia.
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Program działa w następujący sposób:

i
Ze wszystkich elementów ugrupowania programu wybiera ten, 

który ma największe zużycie paliwa. 
_______________________

I
Przydziela mu określony środek 

transportowy z paliwem

1
Przydzielone środki odejmuje od ogólnej 

liczby środków dystrybucyjnych MPS

I
Sprawdź warunek 

Czy zostały obsłużone wszystkie 
elementy ugrupowania

iN
Z grupy nieobsłużonych elementów wybiera 
~ ‘element o największym zużyciu paliwa

zestawi'enie‘"PODZIA'Ł ŚRODKÓW

Przy dzieleniu środków transportowo-dystrybucyjnych do poszczególnych 

elementów ugrupowania bojowego obowiązują określone priorytety.

Samochody z beczkami oraz cysterny -  dystrybutory CDP04W przydzielane są w pier­

wszej kolejności do elementów, w których znajdują się czołgi (gdyż sprzęt ten najlepiej 

nadaje się do uzupełniania paliwa w tego typu pojazdach).

Samochody z kanistrami w pierwszej kolejności przydzielone są do elementów, w których 

znajduje się SD i CKWL.

Przykładowe zestawienie "PODZIAŁ SIL I ŚRODKÓW SŁUŻBY MPS" wygląd 

w sposób następujący:
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STRB
PODZIAŁ SIL I SRODKOW SŁUŻBY MPS 

CD4.5 CD5W CDP04W  CD7.5 STRK CD5WK CP PT CD7.5-I-CP11

bs on bs on bs on bs on bs on bs on bs on bs on bs on bs on 
....................................................................................................... -  1 1

1 1

Naciśnii ENTER

Informacje zawarte w tabeli PODZIAŁ SIŁ I ŚRODKÓW MPS szef logistyki pułku 

przekazuje dowódcy kompanii zaopatrzenia, a ten kieruje określoną ilość sprzętu do
' V* . 0 ^  V

poszczególnych elementów.

Po naciśnięciu klawisza <ENTER> na ekranie monitora ukazują się następujące 

informacje:

JEDNOSTKA NAPEŁNIENIA UGRUPOWANIA BOJOWEGO

benzyna samochodowa 5.71 t
olej napędowy pojazdów kołowych 3.55 t
olej napędowy pojazdów gijsienicowych 1.46 t
olej napędowy czołiiowy 49.78 t
olej napędowy w sumie 54.78 t
w pułku pozostało 35.99 t benzyny samoch. 

98.76 t oleju napędowego
Do stanu 100% przy sprzęcie należy uzupełnić 0.36 t benzyny samoch. 

5.22 t oleju napędowego
DO PEŁNYCH ZAPASÓW RUCHOMYCH NALEŻY UZUPEŁNIĆ 

Na posiadanych zapasach przy sprzęcie ugrupowanie może

— 26.86 t benzyny samoch. 
3.82 t oleju napędowego

przemaszerować 267.5 km
przejechać w walce ( 1 rzut ) 266.1 km
przejechać w walce (II rzut ) 376.5 km

Na posiadanych zapasach przy sprzęcie i w tyłach pułku ugrupowanie może
przemaszerować 521.9 km
przejechać w walce ( I rzut ) 519.1 km
przejechać w walce (11 rzut )

Naciśnij ENTER
734.5 km
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Jak wynika z przedstawionych powyżej informacji sa one odpowiedziami na następujące 

pytania:

— jaka jest masa jn poszczególnych elementów ugrupowania bojowego pułku (z 

uwzględnieniem % ukompletowania i przewidywanych strat)?

— ile paliwa pozostało w pułku (przy sprzęcie i w jednostkach logistycznyh);

— ile potrzeba paliwa na odtworzenie zapasów przy sprzęcie (wielkość ta odpowiada 

zużyciu)?

— ile potrzebujemy paliwa na odtworzenie zapasów ruchomych (przy sprzede 

-I- w tyłach pułku z uwzględnieniem zadanego wcześniej przydzału)?

— ile kilometrów może jeszcze maszerować (walczyć) pułk na zapasach posiadanych 

przy sprzęcie (po wykonaniu dotychczasowego zadania)?

Po naciśnięciu klawisza <ENTER> następuję powrót do "menu pomocniczego".

6.3.6. Operacje dyskowe.

Wybór tej opcji z "menu głównego" programu spowoduje^^^żef-na dcranie monitora 

pojawia sie tzw. "m e n u p o m o c n i c z e" w postaci:

OPERACJE DYSKOWE 

Zapis tabeli jednostek napełnienia 

Odczyt tabeli jednostek napełnienia 

Zapis składu kolumn 

Odczyt składu kolumn 

Zapis środków służby mps 

Odczyt środków służby mps 

Powrót do j»łównego menu

polecenie —

W zależności od potrzeb, użytkownik wybiera jedną z przedstawionych opcji i naciska 

klawisz < ENTER > .
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6.3.6.2. Odczyt składu kolumn.

Wybierając tą opcję z menu pomocniczego -  OPERACJE DYSKOWE użytkownik 

otrzymuje informacje o składzie kolumn wpisanych uprzednio do zbioru o nazwie 

KOLUMNYM na dysku (dyskietce) w następującej postaci:

• SKIAD KOLUMNY NR 1

BPZ 90.0 0.0 l/2da 90.0 —0.0 l/3daplot 90.0 0.0
1 /óksap 90.0 0.0 l/2kzaop 90.0 0.0

Naciśnij ENTER

1̂ 0 naciśnięciu klawisza < ENTER > uzyskujemy na ekranie monitora informacje o 

składzie kolejnej kolumny.

SKIAD KOLUMNY NR 2
z' V

l/2BCZ/t-72/ 90.0 0.0 I/2BPZMOT 90.0 0.0 1/2DAS 90.0 0.0
1/6KREM 90.0 0.0 SD 90.0 0.0 l/2kzaop 90.0 0.0

Naciśnij ENTER

Po przedstawieniu informacji o składzie wszytkich kolumn zapisanych w zbiorze, program 

wyprowadza na ekran monitora -  menu pomocnicze -  OPERACJE DYSKOWE i oczekuje 

na decyzje użytkownika.

W przypadku, gdy zbiór o nazwie KOLUMNYM jest zbiorem pustym, na ekranie 

monitora pojawi się następujący komunikat:

Brak zbioru KOLUMNYM

Naciśnij ENTER

Po naciśnięciu klawisza < ENTER > program wprowadza na ekran monitora "menu 

pomocnicze" -  OPERACJE DYSKOWE i czeka na decyzję użytkownika.
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6.3.6.3. Odczyt środków służby mps.

Wybierając tą opcję z menu pomocniczego -  OPERACJE DYSKOWE użytkownik 

uzyskuje informacje o stanie środków służby mps, które są zapisane w zbiorze o nazwie 

CYSTERNY.

Postać otrzymanych informacji jest następująca:

środek transportu ilość:

samochód transportowy a beczkami STRB

cysterna dystrybutor 4.5 CD4.5

cysterna dystrybutor 5 CD5W

cyst.dyst. paliwowo —olejowy CDP04W

cysterna dystrybutor?.5 CD7.5

samochód transportowy z kanistr. STRK

cysterna dystrybutor CD5WK

cysterna przyczepa CP

przyczepa transportowa z beczkami PT

cysterna z przyczepił CD7.5 + CP11

SIŁY I ŚRODKI SŁUŻBY MPS 

BS ON

0̂ ^

Naciśnij ENTER

lYi naciśnięciu klawisza <ENTER> następuje powrót do "menu pomocniczego" 

OPERACJE DYSKOWE.

W przypadku, gdy na dysku jest brak zbioru o nazwie CYSTERNY, na ekranie monitora 

pojawi się komunikat:

Brak zbioru CYSTERNY

Naciśnij ENTER

Po naciśnięciu klawisza < ENTER > następuje powrót do menu pomocniczego 

OPERACJE DYSKOWE i program czeka na decyzję użytkownika.
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e że program

6.3.6.4. Powrót do menu głównego.

Wybór tej opcji z menu pomocniczego — OPERACJE DYSKOWE, powoduj 

wraca do menu głównego.

Użytkownik decyduje się na wybór tej opcji w przypadku, gdy zrealizuje potrzebne 

danej sytuacji funkcje z menu pomocniczego -  OPERACJE DYSKOWE.

w

6.3.7. Zakończenie pracy programu.

Wybór tej opcji z "głównego menu" programu powoduje, że program kończy pracę i 

następuje powrót do systemu operacyjnego DOS.

r'

^ r^ g ry n ib ? .is !’
Wyk. ppłk mifKIKWICZ te l.1 3 -7 0 3  
Druk JP dn. 3 .0 4 .9 3  r .
Nr ks. irasa.PPl/AON
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1 jrograi HPSzacz;

2 uses Crt,DOS,printer;

3 Const

4 iloscjodod = 18;

5 iloscjol = 6;

b ilosc_sr = 10;

1 benzyna = 1;

B olej = 2;

9 STRB = 1;

10 CD45 = 2;

11 CD5W = 3;

12 CDP04H = 4;

13 CD75 = 5;

14 STRK = 6;

15 CD5WK = 7;

16 CP = 8;

17 PT = 9;

18 CD75CP11 = 10;

19 SD = 17;

20 m i = 18;

21

22 Type

23 jedn_nap = record

24 BS ; Real;

25 ONPK : Real;

26 0NP6 : Real;

27 ONCZ : Real;

28 end;

29 opis_kol = record

30 bs,on : byte;

31 end;

32 opis_zap = record

33 ben : real;

34 pbs : real;

35 oncz ; real;

36 poncz : real;

37 onkg : real;

38 ponkg : real;

39 end;

40 opis_przydz = record

41 ben ; integer;

42 on : integer;

43 end;

44 skl_kol = record

45 nr_odd ; Integer;

46 wlk_odd : string[3];

47 ulaiek : Real;

48 proc : Real;

49 strt : Real:

50 end;

51 opis_cyst = record

52 naz : String[40]

53 ben : Integer;

54 on : Integer;

55 zbn : Integer;
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zon : Integer; 

pojei : Real; 

end;

Nazwa = StringLlAJ;

»r
wyj : text;

kolejność : Arrayll..iloscjol] of opisjol;

L ; Array[l..ilosc_kol,l..3] of real;

przydzial_BS,przydzial_ON : real;

tablicajjrzydzialu ; ArrayU. .iloscjol ,1. .ilosc_sr,l. .3] of opis_przydz;

zap kol : Arrayll..iloscjol] of opis_zap;

cysterny : Arrayll..ilosc_sr] of opi5_cyst;

tabjed_nap : Arrayll..ilosc_podod] of jedn_nap;

nazwa_podod : Arrayll..ilosc_podod] of Nazwa;

koluiny ; A r r a y l l . .iloscjol,1..ilosc_podod] of skijol;

polecenie,dll : Char;

k,j,nuiser_odd,rejs : Integer;

nazwa_odd : Nazwa;

nuierjol ; Integer;

kbd : char;

nuier : StringlA];

kreski ; Byte;

wiersz : Stringl70];

nie_wyni *. Boolean;

wykonano : Boolean;

MBS,M0N,M0NPK,M0NP6,t10NCZ,ul : Real;

KBS,kONPK,KONPG,kONCZ : Real;

KBSl,KONPkl,KONPGl,l(ONCZl : real; 

kBS2,kONPk2,kONPG2,kONCZ2 : real;

KBS3,kONPK3,kONPG3,kONCZ3 : real;

ZuBS,ZuONPI(,ZuONPG,ZuONCZ,ZuON,suita : Real; 

cyfra_l,cyfra_2,nr_linii ; Integer; 

su*a_ben,suffla_on ; Real; 

ilosc_ben,ilosc_on ; Integer; 

poiijac : Boolean;

Li,L12,L2 : Real; 

sa_cysterny : Boolean; 

przydzielono,czolgi,jest : Boolean; 

paliwo,cyst : integer;

BufLen : integer; 

priorytet : real; 

nr kli : integer;

li ‘.,'1

function jwpkikol : integer) : Boolean; 

begin

jwpk:=false; 

case paliwo of

benzyna ; if kolejnosc[kol].bs=l then jwpk:=true; 

olej : if kolejno5c[kol].on=l then jwpk;=true; 

end; 

end;

Procedure przesunieciejolejnosci; 

var

wlkjap : Real; 

byla_dr : Boolean;





HPSZACZ.PAS Thursday, flay 20, 1993 12:25 p* Page 4

begin

potrzebuja_C2olgi:=‘faise; 

for k:=l to iloscjol do 

begin (

with zapJoUk] do 

begin

if ((oncz-poncz) > 0) then 

begin

potrzebuj3_czolgi:=true; 

exit; 

end;

end;

end;

end;

Procedure 5Zuk_inax_czolg; 

var

zap_on : real; 

begin

zap_on;=0;

jest:=fal5e;

for k:=l to ilosc_kol do 

begin

if jwpk(k) then 

with zapJoUk] do 

begin

if ((oncz-poncz) > zap_on) then 

begin

zap_on:=oncz-poncz;

jest:=true;

nr_kl»:=k;

end;

end;

end;

end:

procedure szuk_kol(n_podod : integer); 

begin

nr_ki#;=0;

for k:=l to iloscjol do 

begin

if koluiiny[k,13.nr_odd<>0 then 

begin ^

for j:=l to iloscjjodod do 

begin

if koluiny[k,j].nr_odd=n_podod then 

begin

nr_kli:=k;

exit;

end;

. end; 

end;

end;

end;
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end;
end;

iith zap_kol[kol_nufi] do 

begin

if (paliwo=olej) then 

begin
pr2ydzial_0N:=pr2ydzial_0N+cy5terny[cy5t_rod2].poje»t0.82; 

if czołgi then

poncz;=ponc2+cy5terny[cyst_rodz3.pojeffli0.82

else

ponkg;=ponkg+cy5terny[cyst_rodz].poje®i0.82;

end

else

begin

pbs:=pbs+cysterny[cy5t_rodz3.pOjeit0.7B;

przydziaiJS:=przydzial_BS+cysterny[cyst_rodz3.poje(Bi0.78;

end;

end;

with cysterny[cyst_rodz] do 

begin

case paliwo of 

benzyna ; zbn:=zbn+l; 

olej : zon:=zontl; 

end; 

end;

przesuniecie_kolejnosci;

end;

Procedure przydz(kol_nu®,cy5t_rodz: integer); 

var

pojazdy : boolean; 

begin

if ((cyst_rodz=STRB) or (cyst_rod:=CDP04W) or (cyst_rod2=PT)) and czołgi then 
przydziali kol_nuffl,cyst_rod2) 

else
if ((cyst_rodz=STRB) or (cyst_rodz=CDP04iii) or (cyst_rodz=PT)) and not czołgi then 

begin

if potrzebuja_c2olgi then 
begin

52uk_iłiax_c:olg; 

if jest then 

begin

pojazdy:=czolgi;

C20lgi:=true;
pr2yd2iai(koi_nu6 ,cyst_rodz); 
c:olgi;=pojazdy; 

end; 

end

else pr2yd2ial(kol_nu®,cyst_rod:); 
end

else pr2yd2ial(koi_nu®,cyst_rod2 ); 
end;

Procedure S2uk_iax_cyst; 

var

wlk_cyst, wlk ; real;
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333

begin

jB5t;=false;

wllt._cy5t;=0;

for k;=l to ilo5c_sr do

begin

with cysternyik] dc 

begin 

wlk;=0;

Cdse paliMO of

benzyna : if ((ben-zbn)>0) then wlk;=poje(6; 

olej : if ({on -zon)>0) then «lk:=pojeił;

end;

if (wlk_cyst<«lk) then 

begin

jest:=true;

wlk_cyst:=wlk;

cyst:=k;

end;

Procedure rozdziaKcst : integer); 

var

kolumn : integer; 

begin

j B s t : = t r u e ;
while (mamyicst) and jest) do 

begin

przydzielono;=false; 

szuk_ffiax_zap(0); 

if jest then 

begin

koluifin:=nr_kliB;

5Zuk_kol(SD); 

if (koluifin=nr_klffi) then 

begin

if aaisy(STRK) then przydział(nrJla.STRK); 

przydzielono:=true; 

end 

else 

begin

szuk_kol(CkWL); 

if (kolu(»n=nr_klffi) then 

begin

if iaffiy(STRK) then przydzi3l(nr_kl®,STR)v 

przydzielono:=true; 

end; 

end;

if not przydzielono then 

przydzial(koluin,cst); 

end;

end;

end;
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386 Procedure rozdzielenie;

387 begin
*t 388 rozdzial!CD75CPll) 1

389 rozdziaUCP);
j 390 rozdzial!CDP04tt);

391 rozdziaUSTRB);

392 rozdział!CD5WK);

393 rozdzial!CD45);

394 rozdzial!CD5W);
!
' L’ 395 rozdzial!CD75);

396 rozdziaUSTRK);

1 397 rozdziaUPT);

r 398 end;

f
399

1 400 Procedure wysw_rozdzia

401 begin

ii 402 ClrScr;

r 403 gotoxy!l,2);
!f 404 Writeln!'

1 405 NorinVideo;

1,1 406 Writeln!'

407 Writeln!' el rejs

1 408 for k:=l to ilosc_

1 409 begin

PODZIAŁ SIL I SRODKOW SLUZBY MPS

CD4.5 

bs on

CD5̂ 
bs on

CDP04W CD7.5 

bs on bs on

STRK 

bs on

CD5WK 

bs on

PI CD7.5+CP11'); 

bs on bs on ');

rtriteC ',k,' ');

for rejs;=l to 3 do 

begin

if (rejs</l) then write!' ‘);

write!' ’,rej5,‘ 

for j:=l to iio5C_sr do 

begin

if !tablica_przyd2ialu[k,j,rejs].ben=0) then write!' ■ 

else write!tablica_przyd2iaiu[k,j,rejs].ben;4); 

if !tablicaj)rzydziaiu[k,j,rejs].on =0) then write!' -  

else write!tablica_przydziaiu[k,j,rejs].on;3);

end;

writeln;

end;

end;

end;

Procedure wysw_kolejn; 

begin

for ki=l to iloscjol do 

write!koiejnosc[k].bs:3); 

writeln;

for k;=l to iloscjol do 

writB!kolejno5c[k].on:31; 

readln; 

end;

Procedure ilosc_benzyny!n_r : integer); 

var

1 : integer; 

begin

5uia_ben:=0; 

suia on:=0:
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for 1;=1 to n_r do 

begin

5uia_ben:=5U9a_ben+cy5ternyCi].pojei<cy5ternyii3.benl0.78; 

5uia_on ;=5Ui6á_on +cy5terny[l].pojeaícy5terny[13.on ÍO.32; 
end; 

end;

I

Procedure obljed_nap_kol(kol ; Integer); 

var

akt_oddzial, nr_od : Integer; 

ulaff:,pr,5trat : Real;

begin

akt_oddziai:=1;

MBS :=0;

H0NPK:=0;

«0NPG:=0;

f10NCZ;=0;

if (koIufl>ny[kol,1].nr_odd>0) then 

begin

while (kolu»ny[kol,akt_oddziai].nr_odd > 0) do 

begin

nr_od:=koluBiny[kol ,akt_oddziai].nr_odd; 

uiáffl :=kolufliny[kol,dkt_oddzialj.ulamek; 

pr ;=koluinny[koi,akt_oddzial3.proc/100.0; 

str at ; = (100-kolu(iiny[kol,akt_oddzial].5trt)/100.0; 

with tabjed_nap[nr_od] do 

begin

MBS :=MB3 +BS tulaitpristrat; 

M0NPK:=M0NPK+0NPKtuiaiDtprÍ5trat; 

M0NPS:=M0NP6«Stulaiiitprt5trat; 

MQNCZ:=MQNCZ+0NCZlulaffitprl5trat; 

end;

akt_oddzial:=akt_oddzial+l;

end;

end;

end;

Procedure czekanie_na_return; 

var

znak : Char; 

begin

GoToxy(30,24);

Write('Nacisnij ENTER '); 

repeat

znak:=readkey; 

until znak = chr(13); 

end;

Procedure wczyt_kol(kolejn : integer); 

var

nr_ele# : char; 

eieient : integer; 

begin 

repeat 

repeat

readinr eiea);
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until (((nr_elei > '0') and (nr_ele® < '7')) or (nr_eles=chrU3))); 

if ((nr_eiei >'0') and (nr_eles ('7')) then 

begin

write(nr_elei,' '); 

eieient:=ord(nr_eie(i)-ord( '0'); 

kolejno5c[eleiRent].b5:=kolejri; 

koiejno5c[eleient].on;=koiejn; 

end;

until nr_ele®=chr(13); 

end;

Procedure podział; 

var

jnBS,jnONPK,jnONPG,jnONCZ ; Real; 

WBS,W0N,W0NP>:,W0NPG,W0NCZ,UBS,U0N,pf1B5,pH0N : Real; 

)(BS,X0N,)(0NPk,X0NPG,X0NCZ,pzBS,p20N,ffiax_dr :real;

begin

if (KBS1=0) then 

begin

gotoxy(20,18);

WriteLn('Nie podano parametrów marszu',chr(7)); 

czekanie_na_return; 

wykonano;=false; 

end 

else

if not sa_cysterny then 

begin 

ClrScr;

gotoxy(15,18);

WriteLnCNie przydzielono srodkow siuzby mps',chr(7)); 

czekaniB_na_return; 

wykonano;=false; 

end 

else 

begin 

clrscr;

pr2ydzial_BS;=0;

pr:ydzial_0N:=0;

gotoxy(5,5);

writei' Podaj priorytet przydziału paliwa dla czoigow (1-3! 

readln(priorytet);

Clrscr;

for k:=l to iloscjol do 

begin

kolejnoBc(k].bs;=3;

kolejnosc[k].on:=3;

end;

Writeln; 

Writeln(' 

Writeln; 

Write(' 

wczyt_kol(l); 

Writeln; 

Writer 

wczyt_kol(2);

Podaj kolejność odtwarzania zapasów'); 

w pierwszej kolejności : ');

w drugiej kolejności : ');
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ClrScr;

for ki=l to iloscjoi do 

begin

obi jed_nap_kol(k); 

with zap_kol[k] do 

begin
ben: = (KBSUL[k,l]+kBS2tL[k,2]+KBS3tL[k,33)»MBS/100;

pb5:=0;
oncz: = (k0NCZUL[k,l]+k0NCZ2tL[K,2]+K0NCZ3tL[i(,3mM0NCZ/100; 

poncz;=0;
onkg: = (k0NPSUL[k,l]+K0NPG2IL[K,2]+i(0NPG3tUk,3j)tH0NP6/100+ 

(k0NPKltL[k,13+K0NPk2tL[K,23+K0NPk3iL[K,33)iH0NPI(/100; 

ponkg;=0; 

end; 
end;

for k:=l to iloscjoi do 

for j;=l to ilo5c_5r do 

for rej&;=l to 3 do 

begin
tdblica_przydzialu[k,j,rej53.ben:=0; 

tablica_przydzialu[k,j,rejs3.on ;=0; 

end;

paliwo:=benzyna;

czolgi:=fdlse;

rejs:=l;

repeat

f o r  k:=l to ilo5C_5r do 
begin

cy5terny[k3.zbn:=0; 

cy5terny[k3.zon:=0; 

end;

i f  rej5=l then 
begin

if uanyiSTRK) then 
begin
szukJoUSD);

if (nr_kliii>0) then przydział(nr_kii,STRk); 

end;

if isaffly(STRK) then 

begin

szuk_kol(CKplL);

if (nr_klii>01 then przydzial(nr_kli,STRK); 

end;

paliwo:=olej; 

if ia»y(STRI() then 

begin

szukJoKSD);

if (nr_kli>0) then przydział(nr_kli,STRK); 

end;

if laiy(STRk) then 

begin

szukJoUCKkjL);

if (nr_kłi>0) then przydział(nr_kłft,STRK); 

end; 

eno;
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paliwo:=benzyna;

repeat

szuk_#ax_zap(0); 

if jest then szuk._iax_cyst; 

if jest then przydziaUnrJ.lSjCyst); 

until not jest; 

czolgi;=true; 

paiiHo;=olej; 

repeat

if laiyiSIRB) then szuk_isax_czolg; 

if jest then przydzial(nr_kli,STRB); 

until not (jest and »aiBy(STRB)); 

repeat

jest:=false; 

if lafliylPT) then 

szuk_iax_czolg;

if jest then przydział(nrJ.i{fi,PT); 

until not (jest and iriairiy (PT)); 

repeat

jBst:=false;

if «affiy(CDP04«) then szukjiax_czolg; 

if jest then przydzial(nr_kU,CDP04W); 

until not (jest and (Rairiy(CDP04ki)); 

paliwo:=oiej; 

repeat

szuk_iiiax_zap(0);
ll. 632 if jest then

633 szuk jiax_cyst;

634 if jest then
t

635 przydział (nrjiiii

636 until not jest;

637 paliwo;=olej;

% 638 rozdzielenie;
>1.
IF 639 paliwo:=benzyna;

t 640 rozdzielenie;
*.' f* 641 rejs:=rejs+l;

: ii 642 until (rejs=4);

! 643 wysw_rDzdzialu;

1 i 644 czekanie_na_return;

(■
645 end;

646 ClrScr;

t 647 WBS:=0;
\ 648 W0N;=0;

649 W0NPk;=0;

f 650 W0NPG:=0;

651 W0NCZ:=0;

A 652 X0N:=0;

1 653 )1BS:=0;

1 654 FOR K:=l to iloscjol c

r
i ,  '

655 begin

656 obi Jed_nap_kol(k)

657 WBS;=HBS+«BS;

658 WONPK:=ilONPK+HONPK

659 W0NP6;=«QNPB+«0NPG

660 WONCZ:=«ONCZ+HONCZ
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with zapJoUk] do 

begin

)(BS:=XBS+ben;

X0N:=X0N+onkg+oncz;

end*.

end;

gotoxyd,!); 

WriteLn(' 

writeln; 

writelnl' 

writeln(' 

writeln(' 

writelnl' 

writelnC

JEDNOSTKA NAPEŁNIENIA UGRUPOWANIA BOJOWEGO'

', WBS;7:2,' t'); 

',W0NPK:7;2,' t'); 

■,W0NPG:7:2,' f); 

',W0NCZ:7;2,' f); 

',W0NPK+W0NPG+W0NCZ:7:2,' t'

',p2BS;7:2,' t benzyny saaoch.'} 

',pzON:7;2,' t oleju napędowego' 

', XB3;7:2,' t benzyny saaoch.') 

', X0Ni7;2,' t oleju napędowego'

',pzBS:7:2,' t benzyny saaoch.') 

',pzON:7;2,' t oleju napędowego'

benzyna saiochodowa 

olej napędowy pojazdow kołowych 

olej napędowy pojazdow gąsienicowych 

olej napędowy czolgow 

olej napędowy w suaie 

pzBS:=WBStl.3+su®a_ben-XBS; 

pz0N:=W0NPKtl.3+W0NPG+W0NCZ+su»a_on-X0N; 

writelni' w pułku pozostało 

writelnl'

Writelni' Do stanu 100)1 przy sprzecie należy uzupełnić 

Writelni'

pzBS:=0.3tWBS-su®a_ben+XBS;

PZ0N:=0.3IW0NPK+0.6tW0NPG+0.9IW0NCZ-suffia_on+X0N;

Writelni' DO PEŁNYCH ZAPASÓW RUCHOMYCH NALEŻY UZUPEŁNIĆ 

Writelni'

if ||KONPK3tWONPK+KONPG3tWONPG+KONCZ3>WONCZ)>0) then 

max dr;=11.3tW0NPK+W0NPG+W0NCZ-X0N)1100/1K0NPK3>W0NPK+K0NPS3>W0NPE+K0NCZ3tW0NCZ) 

else

aax_dr:=0;

Writelni' Na posiadanych zapasach przy sprzecie ugrupowanie aoze');

Writelni' przeaaszerowac *• ' ,»ax_dr;7:l,' ka');

if IIKONPKltWONPK+KONPGltWONPG+KONCZlIWONCZDO) then 

aax_dr;=|1.3tWONPK+WONPG+WONCZ-XON)UOO/|KONPKllWONPK+KONPGliWONPG+KONCZllWONCZ)

else

aax_dr:=0;

Writelni' przejechać w walce | I rzut ) i ',aax_dr;7:l,' ka');

if ||K0NPK2tW0NPK+K0NPG2tW0NPG+K0NCZ2>W0NCZ)>0) then 
aax_dr;=|1.3tWQNPK+W0NPG+W0NCZ-X0N)»100/IK0NPK2tW0NPK+K0NPG2iW0NP6+K0NCZ2iW0NC2) 

else

•ax_dr:=0;

writelni' przejechać w walce III rzut ) : ' ,a3x_dr;7;l,' ka');

if ||KONPK3tWONPK+KONPG3»WONPG+KONCZ3»WONCZ)>0) then
aaxJr:=|1.3iW0NPK+W0NPS+W0NCZ-X0N+suaa_on)il00/|K0NPK3»W0NPK+K0NPG3iW0NPS+K0NCZ3»W0NCZ)

else

aax_dr;=0;

Writeln;

Writelni' Na posiadanych zapasach przy sprzecie i w tyłach pułku ugrupowanie aoze ); 

Writelni' przeaaszerowac : ',®ax_dr;7:l,' ka');

if ||K0NPK1IW0NPK+K0NPSUW0NPG+K0NCZUW0NCZ)>0) then
aax_dr:=|1.3«W0NPK+W0NPG+W0NCZ-XGNt5uaa_on)il00/|K0NPKUW0NPK+K0NPGUW0NP6+K0NC21»W0NCZ)

else

iax_dr:=0;

Writelni' przejechać w walce I 1 rzut ) : ',aax_dr;7;l, ka );

if ||KONPK2IWONPK+KONPS2»WONPS+KONCZ2tWONCZ)>0) then 

aaxjr;=I1.3»W0NPK+W0NPG+W0NCZ-X0N+suaa_on)t100/IK0NPK2iW0NPK+K0NPG2iW0NPG+K0NCZ2tW0NCZ)
else
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iax_dr;=0;

nritelnl' przejechać w waice {II rzut )

czekanie na return;

; ' ,iax_dr:7:l,' ki');

end;

Function pobraniejiuiiieru{xpo5,ypos : Integer) : Integer; 

var

nrjol : Integer; 

begin 

repeat 

nr_koi:=0;

GoToxy(xpos,ypos);

ClrEoI;

ReadLn(nufter); 

val(nu»er,nr_koI,k); 

until k=0;

pobranie_nuflieru:=nr_kol; 

end;

Procedure wpr_danych; 

begin

wykonano;=true;

ClrScr; 

gotoxy(10,4);

LowVideo;

WriteLnC WPROWADZANIE DANYCH 0 BILACH I SRODkACH SLUZBY !1P3 '); 

NorniVideo;

WriteLn;

writein;

WritelnC środek transportu ilosc szt: BS

WriteLn; 

nr_linii;=9; 

for j:=l to ilosc_sr do 

begin

gotoxy(l,nr_iinii);

Writeicysternyljj.naz); 

ilosc_ben:=pobranie_nuieru(50,nr_linii); 

ilosc_on ;=pobranie_nu3ieru(60,nr_linii); 

cysterny[jl.ben;=iiosc_ben; 

cysterny[j].on :=ilosc_on; 

cy5terny[j].zbn;=0; 

cysterny[j].zon:=0; 

ilosc_benzyny(j); 

nr Jinii:=nr_linii+1; 

gotoxy(10,22);

WriteCilosc BS ' ,suaa_Den:6;l,’ t 

end;

sa_cysterny:=true; 

czekanie_na_return;

end;

Procedure wysw_danych; 

begin

if sa_cysterny then 

begin 

ClrScr; 

gotoxy(20,l);

ON');

ilosc ON ' ,suia_on;6:1,' t');
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BS

loNVideo;

WriteLnC SILY I ŚRODKI SLUZBY HPS ');

NoriVideo; 

writeln;

Writelnl' środek transportu iłosc

nr_hnii:=5;

■for k;=l to ilosc_sr do 

begin

gotoxy(l,nr_linii);

Write(cysterny[k3.naz); 

gotoxy (49,nr_linii); 

if cysterny[k].ben > 0 then 

Write(cysterny[k].ben:3) 

else

Writer —  '); 

gotoxy(59,nr_iinii); 

if cysterny[k].on > 0 then 

Write(cysterny[k3.on:3) 

else

WriteLnf'— '); 

nr_linii:=nrJinii+2; 

end;

WriteLn;

C2ekdnie_na_return; 

if KBSl > 0 then 

begin 

ZuBS:=0;

ZuON;=0;

for k;=l to iloscjoi do 

begin

obi jed_nap_kol(k);

ZuBS:=ZuBS+MBS»(L[k,l]tKBSl+L[k,2]tKBS2+L[k,3]iKB33)/100;

ZuON;=ZuON+!10NPKt(L[k,l]IKONPKl+L[k,2]tKONPK2+L[k,3]iKONPK3)/iOO;

Zu0N:=Zu0N+H0NPGt(L[k,l]tK0NPGl+Lik,2]tK0NP62+L[k,3jtKQNP63)/i00;

Zu0N;=Zu0NtM0NCZt(L[k,l]tK0NCZltL[k,2]tK0NCZ2+L[k,3]tK0NC23)/100;

end;

ClrScr; 

gotoxy(10,4);

WriteLnt'

NorsiVideo; 

writeln;

WriteLnC Zużycie

writeln;

WriteLnC BS ON

gotoxy(6,10);

Write(ZuBS:6:2,' t'); 

gotoxy(20,10);

Write(ZuON;6:2,' t'); 

gotoxy(40,10);

Write(suifia_ben;6:2,' f); 

gotoxy(52,10);

WriteLn(5Uia_on:6:2,' f);

If ((ZuBS > 0) or (ZuON > 0)) then 

begin

gotoxy(10,14);

PORÓWNANIE POTRZEB Z HOZLIWOSCIAHI

Przydział'); 

BS ON'
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«riteLn(' POSIADANA ILOSC PALIN STANOWI: ');

writeln;

WriteLn(' BS ON');

gotoxy(22,18); 

if (ZuBS > 0) then 

begin

if (ZuBS>0) then 

ZuBS:=5u®a_bent100/ZuBS 

else 

ZuBS:=0:

Write(ZuBS:6;l,' I zuzycia'); 

end

else Write!'--- ');

gotoxy(Al,18); 

if (ZuON > 0) then 

begin

if (Zu0N>0) then 

ZuON :=suirid_ont 100/ZuON 

else 

Zu0N:=0;

Write(ZuON:6;l,' '/. zuzycia'); 

end

else WriteC--- ');

end;

end;

end

else

begin

wykonano:=false;

ClrScr;

gDtoxy(15, 18);
WriteLnCNie przydzielono srodkow sluzby ftps',chr(7)); 

end;

czekanie na return;

end;

Procedure podzial_srodkow; 

begin

wykonano;=true;

{ cysterny } 

repeat

if wykonano then 

begin 

ClrScr;

GoToxy(12,2);

LowVideo;

WriteLnCANALIZA I PODZIAŁ POSIADANYCH SIL 1 SRODKOW SLUZBY HPS

NoriVideo; 

WriteLn; 

WriteLn!' 

writeln; 

WriteLni' 

writeln; 

WriteLni' 

writeln;

1. Wprowadzanie danych o silach i środkach sluzby sps');

2. Wyświetlenie danych ');

3. Podział sil 1 srodkow sluzby ips');
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polecenie - ');

lí(riteLn(' 

writeln;

WriteLn;

Writer 
end 

else 

begin

for k:=10 to 24 do 

begin

8oToxy(l,k);

ClrEol;

end;

end;

GoToxy(43,13);

repeat

Read(polecenie);

until ((polecenie > '0') and (polecenie < '5')); 

wykonano:=true; 

case polecenie of 

'1' ; wpr_danych;

'2' : begin

wyswjanych;

podzial_srodkow;

end;

'3' ; podział; 

end;

until polecenie='4'; 

end;

Procedure wysw_parafli; 

begin 

ClrScr;

LowVideo; 

writeln(' 

writeln(' 

NoriVideo; 

Writeln; 

LowVideo; 

writeln(' 

NoraVideo; 

Writeln; 

Writeln!' 

writeln; 

writeln!' 

writeln; 

writeln!' 

,KBS2:4;2); 

writeln; 

Writeln!' 

,K0NPk2;4;2); 

writeln; 

Writeln!' 

,K0NPB2:4:2); 

writeln;

P A R A M E T R Y T A K T Y C Z N E

WSPÓŁCZYNNIKI IUŻYCIA PALIW : ');

Rodzaj współczynnika wartość');

Barsz I rzut II rzut');

zuzycia benzyny saBochodowej ',KB33;4:2 ,' ',KBS1:4;2 ,

zuzycia on. pojazow kołowych ',KQNPK3:4;2,' ',K0NPK1;4;2

zuzycia on. pojazdow gąsienicowych ',KQNP63;4;2,' ',K0NP6i:4;2

zuzycia on. czolgow ',K0NCZ3:4:2,' ',K0NCZ1;4:2
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,r.0NCZ2:4;2); 

writeln; 

writeln;

czekanie_na_return;

ClrScr;

LowVideo;

Writeln('

NoreVideo;

Writeln;

WritelnC Elesent

»riteln;

for k;=l to iloscjol do 

begin 

turiteC

if koluiiny[k,l].nr_odd / 0 then 

begin 

write!‘ 

writeln; 

end 

else

write (' 

writeln;

end;

writeln; 

writeln;

czekanie_na_return;

end;

SLEBOKOSC DZIALAN klLOHETRACH

ffiar; rzut II r z u f );

',L[k,3];5;l,' ■,l[k,i];5:l,' ',L[k,2];5:i);

Procedure wczytaj_liczbe(xpo5,ypos,dl_licz : Integer ;dgr3n,g9rari : Real; var liczba ; 

begin 

repeat

GoToxy(xpo5,ypos);

ClrEol;

BufLen:=dl_licz;

ReadLn(nu»er); 

vaKnuaer,liczba,k);

until ((k=0) and (liczba>=dgran) and (lic:ba<=ggran)); 

end;

Real);

Boolean;

begin

jest_kolufflna:=False; 

for k;=l to ilosc_kol do 

if koluftny[k,l].nr_odd > 0 then 

begin

jest_koluana:=True;

exit;

end;

end;

982 Procedure obliczenie_zuzycia;

983 var

984 s0N,5BS,s0NPk,50NPG,s0NCZ :Real;

985 5«0N,5ftBS,5i0NPk,5a0NPG,5®0NCI ¡Real;

986 bylajol ; Boolean;
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987 nrjinii ; Integer;

988 Procedure obi _2uz;
989 begin

990 ClrScr;

991 si0N:=0;

992 siBS:=0;

993 si0NPi:;=0;

994 siONCZ;=0;

995 s#0NPG:=0;

996 nr_linii;= 3;

997 by la jol ; =False;

998 for k; = l to iloscjol do

999 begin

1,000 if koluRny[k,l].nr_odd > 0 then

1,001 begin

1,002 s0N:=0;

1,003 sBS:=0;

1,004 s0NPk;=0;

1,005 s0NP6!=0;

1,006 s0NCZ:=0;

1,007 obi jed_nap_kol(k);

1,008 ZuBS :=KBS1 IL[k,l] tMBS/100;

1,009 Zu0NPk:=k0NPkltL[k,l]»t10NPK/100;

1,010 Zu0NP6:=K0NP6UL[k,l]t!10NPG/100;

1,011 Zu0NCZ;=K0NCZltL[k,l]tM0NCZ/100;

1,012 sBS:=sBS+ZuBS;

1,013 s0NPK;=s0NPK+Zu0NPi:;

1,014 s0NPG;=s0NPG+Zu0NPG;

1,015 s0NCZ;=s0NCZ+Zu0NCZ;

1,016 ZuBS ;=kBS2 <L[k,2] tilBS/lOO;

1,017 Zu0NPK:=K0NPK2tL[k,2]tM0NPK/100;

1,018 Zu0NPG:=k0NPG2tL[k,2]IM0NPG/100;

1,019 Zu0NCZ:=K0NCZ2tL[k,2]tM0NCZ/100;

1,020 5BS:=sBS+ZuBS;

1,021 sONPK;=sONPK+ZuONPk;

1,022 sONPG:=sONPG+ZuONPG;

1,023 s0NCZ:=50NCZ+Zu0NCZ;

1,024 ZuBS ;=kBS3 tL[k,31 ttlBS/lOO;

1,025 Zu0NPK;=K0NPK3tL[k,3]IM0NPK/100;

1,026 ZuONPG:=KONP63tL[k,3]t«0NPG/100;

1,027 Zu0NCZ:=K0NCZ3lL[k,3]tt10NCZ/100;

1,028 sBS;=sBS+ZuBS;

1,029 50NPK:=s0NPK+Zu0NPK;

1,030 s0NPG;=s0NPG+Zu0NPG;

1,031 s0NCZ:=s0NCZ+Zu0NCZ;

1,032 siiBS;=5*BS+5BS;

1,033 SfflONPK;=s«ONPk>sQNP!(;

1,034 ssONPG:=s«ONPG+sONPG;

1,035 siONCZ:=5iONCZ+sONCZ;

1,036 bylajol :=True;

1,037 nr_linii:=nr_linii+l;

1,038 if nr_linii=4 then

1,039 begin

1,040 liiriteinr ZliZYC

1,041 LowVideo;
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1.042

1.043

1.044

1.045

1.046

1.047

1.048

1.049

1.050

1.051

1.052

1.053

1.054

1.055

1.056

1.057

1.058

1.059

1.060 

1,061 

1,062

1.063

1.064

1.065

1.066

1.067

1.068

1.069

1.070

1.071

1.072

1.073

1.074

1.075

1.076

1.077

1.078

1.079

1.080 

1,081 

1,082

1.083

1.084

1.085

1.086

1.087

1.088

1.089

1.090

1.091

1.092

1.093

1.094

1.095

1.096

writein;

iiiriteln;

Writei' Eleient ');

NoriVideo; 

ilrite(' ');

LowVideo;

Writelni' ZuBS ZuONPK ZuONPS ZuQNCZ suiaON'); 

IfIriteLn;

NorifiVideo;

end;

Write!'

if sBS > 0 then Write(sBSi6:2,' ')

else Write!'-----  ');

if sONPI! > 0 then Write!sONPK:6;2,' ')

else Write!'-----  ');

if sONPG > 0 then Write!sONPS;6:2,' ')

else Write!'-----  ');

if sONCZ > 0 then Write!sONCZ;6:2,' ')

else Write! ‘-----  ');

suifia;=sONPK+sONP6+sONCZ; 

if suffid > 0 then Writeln!suEia;6:2) 

else Writeln!'----- ');

end;

end;

Writeln;

Writeln!'---------------------------------

write!' suita ');

if !5fliBS>0) then write!siiiBS:7:2,' ')

else write!'----  ');

if !so)ONPK>0) then write!sfflONPK:7:2,' ')

else write!'----  ');

if !s(b0NPG>0) then write!siONPG;7:2,' ')

else write!'----  ')’.

if !s(it0NCZ>0) then write!sfltONCZ:7;2,' ')

else write!'----  ');

5iiiON:=sffiONPK+5iiiONPGtsfflONCZ; 

if !sffl0N>0) then write!sfflON:7:2)

else write!'----- ');

czekanie_na_return;

end;

begin

if jestjolumna then 

begin 

repeat 

ClrScr;

GoToxy!7,l);

LowVideo;

Writeln!' OBLICZANIE ZUZYCIA «PS PRZEZ POSZCZEGÓLNE KOLUMNY '); 

NoriVideo;

WriteLn;

WriteLn!' Zużycie bedzie obliczane według następującego wzoru : );

WriteLn;

WriteLn!‘ L i jn');
WriteLn!' Zu = K ------- ');

WriteLn!' 100');
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WriteLnr Oznaczenia

MritelnC------------‘);

writeln;

liiriteU('Zu - zuzycie ips w tonach'); 

writeln;
WnteLnCL - wielkość przebytej drogi w iarszu,w I rzucie, w II rzucie'); 

writeln;
WriteLn('jn - wielkość jednostki napełnienia kolutny Łarszowej w tonach'); 

writeln;

WriteLn('K - współczynnik zuzycia ips'); 

czekanie_na_return;

ClrScr;

writelni' P A R A M E T R Y  W E J Ś C I O W E ' ) ; .

writeln!' ----------------------

gotoxy(l,4);
Writeln!'Podaj wartości współczynników K dla poszczególnych rodzjow paliw ); 

writeln!'dla wojsk będących w I rzucie pułku :'); 

writeln!'-------------------------------------
writeln!'współczynnik zuzycia benzyny saiochodowej iiBSl ; );

wczytaj_liczbe!65,7,4,0,l,KBSl);

gotoxy!l,8);
write!'współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow kołowych kONPKl ; );

wczytajJiczbe!65,8,4,0,l,K0NPKl);

gotoxy!l,9);
Write!'współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow gąsienicowych kONPGl : );

wczytaj_liczbe!65,9,4,0,l,K0NP61); 

gotoxy!l,10);

Write!'współczynnik zuzycia oleju nap. czolgow 

wczytaj_liczbe!65,10,4,0,l,K0NCZł); 

writeln;

Writeln!'dla wojsk będących w II rzucie pułku ;');

writeln!'-------------------------------------

write!'współczynnik zuzycia benzyny saiochodowej 

wczytaj_liczbe!65,14,4,0,i,KB32); 

gotoxy!l,15);
write!'współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow kołowych 

wczytaj_liczbe!65,15,4,0,l,K0NPK2); 

gotoxy!l,16);
Write!‘współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow gąsienicowych kONPSi 

wczytaj_liczbe!65,16,4,0,l,K0NP62); 

gotoxy!l,17);

Write!'wspoiczynnik zuzycia oleju nap. czolgow 

wczytaj_liczbe!65,17,4,0,l,K0NC22);

Writeln!'dla wojsk będących w larszu ;');

writeln!'-----------------------------

write!'współczynnik zuzycia benzyny saiochodowej 

wczytaj_liczbe!65,20,4,0,i,KBS3); 

gotoxy!l,21);

write!'współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow kołowych 

wczytaj_liczbe!65,21,4,0,ł,K0NPK3);

gotoxy!l,22); . d c  ̂ . m .
Write!‘współczynnik zuzycia oleju nap. pojazdow gąsienicowych KONPBo . ),

wczytaj_liczbe!65,22,4,0,l,k0NP63);

gotoxy!l,23); ^
Write!‘wspolczynnik zuzycia oleju nap. czolgow . ),

kONCZl

KBS2

K0NP);2

K0NCZ2

kBS3 ; ');

K0NPK3 ; ‘);
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1,157

HCzytaj_łiczDe(65,23,4,0,l,K0NCZ3);

czekanie_na_return;

ClrScr;

gotoxylljl);

writeln('Podaj giedokosc działania /w ki/ danego eieientu w pierMszyi iub drugii rzucie')

ł<ritełn('pułku oraz długość wykonywanego przezeń aarszu po drogach o nawierzchni')

writełnCułepszonej.'); 

for k:=l to iłosc_koł do 

begin

if (kołui»ny[k,lł.nr_odd > 0) then 

begin 

writełn;

write!' ');

LOwVideo;

writełn!' Ełeifient ' ,k,' '};

NoraVidec;

writełn;

write!'głębokość działania w pierwszya rzucie ; '); 

readłn!L[k,l]);

write!'głębokość działania w drugi® rzucie i '); 

readln!L[k,2]);

write!'długość ftarszu ; ');

readłn!L[k,33); 

end; 

end; 

repeat 

CłrScr;

writełn; 

writełn; 

LowVideo; 

WriteLn!' OBLICZENIE ZUZYCIA tIPS

NoraVideo; 

WriteLn; 

Writełn!' 1. Wyświetlenie paraaetrow ');

writełn; 

writełn!'
n  L  $ Wyświetlenie zuzycia pałiw');

writełn; 

WriteLn!' 3. Zadanie innych paraaetrow ');

writełn;

WriteLn!' 4. Powrot do głównego ®enu');

writełn; 

WriteLn; 

Writełn!' Połecenie - ');

gotoxy!41,14); 

repeat

Read!połecenie);

untił !!połecenie > '0') and !połecenie < '5')); 

case połecenie of 

'1' : wysw_paraa;

'2' : obł_zuz; 

end;

untił !!połecenie='3') or !połecenie='4')); 

untił połecenie='4‘;
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end

else

begin

GoToxy(19,18);

WriteLn('Nie sforiowano koiuan',chr(7)); 

czekanie_na_return; 

nie_wyii:=true| 

end;

end;

Procedure obiJed_nap; 

var

sBS,sON,sONPK,sONPG,sONCZ ; real; 

sfliBS,si80N,siONP)(,s®ONP6,sffiONCZ ; real; 

bylajol ; Boolean; 

begin 

ClrScr; 

si!i0N : =0 ; 
sffiBS:=0; 

sffi0NPK:=0; 

sffi0NCZ:=0;

5fi0NP6;=0; 

nr_linii;=3; 

by lajol :=False; 

for k;=l to iloscjol do 

begin

if kolu8iny[k,l].nr_odd > 0 then 

begin 

s0N:=0; 

sB3;=0; 

sQNPK:=0; 

s0NPG:=0; 

s0NCZ;=0;

obi Jed_nap_kol(k); 

5B3;=sBS+RBS; 

sONPK:=sONPKtRONPK; 

sONP6;=sONPG+MONPG; 

sONCZ;=sONCZ+RONCZ; 

sibBS:=shiBS+sB3; 

sffiONPK;=sfflONPK+RONPk; 

sffl0NP6;=siRCNPG+M0NPG; 

sffl0NCZ:=5(iiQNCZ+R0NCZ; 

bylajol :=True; 

nr Jinii;=nr Jinii+1; 

if nr_linii=4 then 

begin

Writelnl■

LowVideo;

Writeln;

Write!' Eleient ');

NoriVideo;

Writer ');

Lo'^Video;

WriteLnl' BS ONPk

Writein;

JEDN03TKI NAPEŁNIENIA P03ZCZEG0LNYCH ELEMENTÓW UGRUPOWANIA

0NP6 ONCZ suia ON
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end;

NoriVideo;

end;

Write(' ',ii;2,'

if sBS > 0 then lilrite(5BS:6;2,' ')

else Writer----  ');

it sONPK > 0 then Write(sONPK:6;2,' ')

else Writef'----  ');

if sOHPG > 0 then Write(sONPG:6;2,' ')

else Write!'----  ');

if sONCZ > 0 then Write(sQNCZ;6;2,' ')

else Write!'----  ');

suflia; =s0NP» s0NPG+50NCZ ;

if suaa > 0 then Writeln!suffla:6;2)

else Writeln!'----- ');

end;

Writeln;

Writeln!'----------------------------------------------------- ')?

write!' suaa ‘I;

if !saBS>0) then write!saBS:7;2,' ')

else write!'-----  ');

if !sffi0NPK)0) then write!saONPK:7;2,' ')

else write!'-----  ');

if !sffl0NPG>0) then write!saONPG;7:2,' ’)

else write!'-----  ');

if !sffi0NCZ>0) then write!smONCZ;7:2,' ')

else write!'-----  ');

5aON;=sfflONP̂ >sffiONPG+5fflONCZ; 

if !sffl0N>0) then write!sffiON:7;2)

else write! ‘----- ');

czekanie na return;

end;

Procedure zapisjedn_nap; 

var

JNAP : file of jedn_nap; 

begin

AssignlJNAP,'jedn_nap');

{il-}
Rewrite!JNAP);

{il+}
if UQResult = 0) then 

begin

for k:=l to ilosc_podod do 

Write!JNAP,tabjed_nap[k]); 

Close!JNAP); 

end 

else 

begin

gotoxy!22,15);

Writeln!'Brak zbioru JEDN_NAP',chr!7)); 

c:ekanie_na_return; 

end; 

end;

Procedure zapis_cystern;
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var

CYST : file of Dpi5_cyst; 

begin

AssignfCYST,'cysterny');

{M-}
Rewrite(CYST);

{il+)
if (I0Result=0) then 

begin

for k:=i to ilo5C_sr do 

Write(CYST,cy5terny[kj); 

Close(CYST); 

end;

end;
Procedurę odczyt_cystern; 

var

CYST ; file of opi5_cyst; 

begin

As5ign(CYST,'cysterny');

{$!-}
Reset(CYST);

if (lOResult = 0) then 

begin 

ClrScr; 

gotoxy(20,l);

LowOideo;

WriteLn(' SIŁY I SRODU SŁUŻBY MPS

NormOideo;

writeln;

Writelni' środek transportu

nr_linii:=5; 

for k:=l to ilosc_sr do 

begin

Read(CYST,cysterny[k]); 

gotoxy(l,nr_linii); 

Write(cy5terny[k].na2); 

gotoxy(49,nr_linii); 

if cysterny[k].ben > 0 then 

Write(cysterny[k] .beriiS) 

else

Writei' — '); 

gotoxy(59,nr_linii); 

if cysterny[k].on > 0 then 

Write(cy5terny[k].on:3) 

else

W r i t e Ł n i ); 

nr_linii:=nr_linii+2; 

end;

WriteLn;

czekanie_na_return;

Close(CYŚT);

end

else

beoin

ilosc BS



PIPSZACZ.PAS Thursday, flay 20, 1993 12:25 Page 26

ClrScr;

gotoxy(22,15);

writeln('Brak zbioru CYSTERNY',chr(7)); 

czekaniB_na_return; 

end;

end;

Procedure odczytjedn_nap; 

var

JNAP ; file of jednjiap; 

n : integer; 

begin

AssigniJNAP,'jedn_nap');

{$!-}
Reset(JNAP);

if (IQResult = 0) then 

begin 

ClrScr; 

gotoxy(5,2);

writeln(' TABELA JEDNOSTEK NAPEŁNIENIA'); 

writeln;

writeln(' Nr pododdz BS ONPK ONFG ONCZ'); 

n;=4;

for k:=l to ilo5C_podod do 

begin

Read(JNAP,tabjed_nap[ki);

SoToxy(6,n+2); 

write( k); 

gotoxy(14,n+2); 

if tabjed_nap[k],BS > 0 then 

Write(tabjed_nap[k] .BS;4;2) 

else

Write('--- ');

GoToxy(20,n+2);

if tabjed_napik].ONPK > 0 then 

Write! tabj ed_nap[k ] .0NPK:4;2) 

else

Write!'--- ');

6oToxy!27,n+2);

if tabjed_nap[k].ONFG / 0 then 

Write!tabjed_nap[k] .0NPG*.4:2) 

else

Write!'--- ');

GoToxy!34,n+2);

if tabjed_nap[k].ONCZ > 0 then 

Write!tabjed_nap[k j .0NCZ;4:2) 

else

Write!'--- ');

n := ntl;

end;

C2ekariie_na_return;

CloselJNAP); 

end 

else 

begin
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ClrScr;

9otoxy(22,lj);

«riteln('Brak zbioru JEDJAP',chr(7)); 

C2ekanie_na_return; 

end;

end;
Procedure wysw_oddziaUrir_kol,akt_oddziai s Integer); 

var

nrjinii, po5_w_linii : Integer; 

begin
if kolufflny[nr_kol,akt_oddzial].nr_odd <> 0 then 

begin

nr_linii:=(akt_oddzial-l) div 3; 

p05_«_linii; = (akt_oddzial-r) ifiod 3;
GoToxy (po5_rt_liniit27+l ,rir_linii+i6); 

if koluany[nr_kol,akt_oddzial].ulaiiek <> 1 then 

Write(koluffiny[nr_kol,akt_oddziai].Hlk_odd); 

Write(nazwa_podod[koluffiny[nr_koi,akt_oddziai].nr_odd]); 

gotoxy(po5_w_liniit27+14,nr_iinii+16); 

wr1te (k 0 1uffiny[n r_k 01,a k t_odd z i a 1].proc:4;1); 
gotoxy(po5_w_lini1<27+21,nr_lini1+16); 
write(kolufflny[nr_kol,akt_oddzial].strt;4:1); 

end;

end;

Procedure odczyt_5kl_kol; 

var

okOL : file of skljol; 

nr_kol ; integer; 

akt_oddzial : integer; 

begin

Assign(SkOL,'kolumnym');

{il-}
ResetlSkOL);

i W
if (I0Result=0) then 

begin 

ClrScr; 

k:=l; 

repeat 

nr_kol5=k;

for j;=l to ilo5c_podod do 

Read(SKOL,koluiny[k,j]); 

if kolufflny[nr_kol,1].nr_odd <> 0 then 

begin

gotoxy(15,13);

writer SKLAD kOLUHNY NR ',k); 

for akt_oddzial;=l to ilosc_podod do

if koluffiny[nr_kol,akt_oddzial].nr_odd <> 0 then 

begin

wy5w_oddzial(nr_kol,akt_oddzial);

end;

czekanie_na_return;

end;
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begin

gotoxy(l,k);

ClrEoi;

end;

gotoxy(38,18);

repeat

read(polecenie);

until ((polecenie > '0') and (polecenie < '8')); 

case polecenie of 

T  : zapisJednjiap;

'2' : begin

odczyt jednjiap; 

operacjejyskowe; 

end;

'3' ; zapis_skl_kol;

'4‘ ; begin

odczyt_skl_kol; 

operacje_dyskowe; 

end;

'5' ; zapis_cystern;

'6' ; begin
odczyt_cystern;

operacje_dyskowe;

end;

end;

until polecenie = '7'; 

end;

Function cyfra( znak : char) ; boolean; 

begin

cyfra;=False;

if ((znak /= '0') and (znak ń= '9')) then cyfra;=True; 

end;

Procedure wysw_nazwy; 

var

i,j : Integer; 

begin

for k:=l to 10 do 

begin

6oToxy(l,k);

ClrEoi; 

end;

GoToxy(2,l);

LowVideo;

WriteLn('

ClrEoi;

NoraVideo;

WriteLn;

ClrEoi;

for k:=l to iloscjiodod do 

begin

i;=(k-l) div 7; 

j;=(k-l) sod 7;

GoToxy(jtl2+l,i+3);

DOPUSZCZALNE NAZWY PODODDZIAŁÓW
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Write(naz*<a_podod[ii]); 

end;

end;

function oblicz_nuier{naz : nazwa) ; integer; 

begin

if naz[0]=chr(0) then 

begin

oblicz_nuifier 5=100; 

exit; 

end;

for k:=l to iioscjjodod do 

begin
if ((po5(naz,nazwa_podod[kl) <> 0 ) and (posfnazwa_podod[i£.],naz) O  0))then 

begin

obiicz_nuaer5=k;

exit;

end;

end;

oblicz_nuffier:=0;

end;

Procedure druk_opis_el; 

begin 

writeln; 

gotoxy(1,14);

LowVideo;
write!'nazwa ukofRpl. straty nazwa ukoRipl. straty nazwa uko®pl. straty ); 

NoriiiVideo; 

end;

Procedure utw_kolu(iine; 

var

nuifier_odd, nr_kol, akt_oddzial : Integer; 

procent,straty ; real; 

begin 

ClrScr; 

kBSl:=0; 

repeat

GoToxy(1,10);

Write!' Podaj numer elementu :'); 

nr_kol:=pobranie_numeru(2j,10); 

until ((nrjol > 0) and (nrjoi <= iloscJoU); 

wysw_nazwy;

GoToxy(l,0);

LowVideo;

WriteLn!' ELEMENT NR 5 ',nr_koD;

NoraVideo;

WriteLn;

WriteLn!' Wprowadzaj kolejno nazwy pododdziałów; '); 

writeln!' Podaj procent ukompłetowania ; ');

writeln!' Podaj przewidywane straty : ');

akt_oddzial;=l; 

repeat

gotoxy!41,ll); 

write!' '); 

gotoxy(41,12);
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1.645

1.646

1.647

1.648

1.649

1.650

1.651

1.652

1.653

1.654

1.655

1.656

1.657

1.658

1.659

1.660 

1,661 

1,662

1.663

1.664

1.665

1.666
1.667

1.668
1.669

1.670

1.671

1.672

1.673

1.674

1.675

1.676

1.677

1.678

1.679

1.680 

1,681 

1,682

1.683

1.684

1.685

1.686
1.687

1.688
1.689

1.690

1.691

1.692

1.693

1.694

1.695

1.696

1.697

1.698

1.699

writer ');

6oToxy(41,10);

CirEol;

ReadLn(Nazwa_odd);

if cyfra(nazwa_odd[13) and cyfra(nazwa_odd[3]} and (nazwa_odd[2]='/') then 

begin

koluiny[nr_kol,akt_oddzial].wU_odd:=copy(nazwa_odd,l,3);

cyfra_l:=ord(nazwa_odd[l])-48;

cyfra_2:=ord(nazHa_odd[33)-48;

koluftny[nr_kol,akt_oddzial].ulaffiek;=cyfra_l/cyfra_2; 

nazwa_odd:=CDpy(nazHa_odd,4,10);

end

else kolu*ny[nr_kol,akt_oddzial].ulasiek:=l; 

Nu(Ber_odd;=oblicz_nuirter(Nazwa_odd); 

if ((nuBier_odd ) 0) and (nuffier_odd (=ilosc_podod)) then 

begin

kolumny[nr_kol,3kt_oddzi3l].nr_odd:=nuffier_odd;

wczytaj_liczbe(41,11,4,0,100,procent); 

kolumny[nr_kol,akt_oddzial].proc;=procent;

wczytaj_liczbe(41,12,4,0,100,straty); 

kolumny[nr_kolj3kt_oddzial].strt:=straty; 

if akt_oddzial=l then druk_opis_ei; 

wysw_oddzial(nr_kol,akt_oddzial); 

akt_oddziaJ;=akt_oddzial+l; 

end;

until ((numer_odd = 100) or (akt_oddzial > ilosc_podod)); 

for k;=akt_oddzial to ilosc_podod do 

kolumny[nr_kol,k],nr_odd;=0;

end;

Procedure czytaj_liczbe(xpos,ypos : Integer; var Zmienna : Real); 

var

code : Integer; 

liczba : string[6]; 

begin 

repeat

GoToxy(xpos,ypos);

CirEol;

ReadLn(liczba);

VaKliczba,Zmienna,code); 

until code=0; 

end;

Procedure ze5t3wienie_masy; 

var

n i integer; 

begin 

repeat 

ClrScr;

SoToxyd,!);

HriteLnC ZESTftHIENIE HASY JEDNOSTEK NAPEŁNIENIA PODODDZIALOS PUŁKU'); 

writeln;

LowVideo;

Write!' Oddział ');

NormVideo;
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ONPK 0NP6 ONCZ susaON');

HriteC ');

LowVideo;

WriteLnC BS 

NoriVideo; 

writeln; 

n;=3;

for k!=l to iloBCjjodod do 

begin

Write(nazHa_podod[k]);

GoToxy(16,n+2); 

if tabjedjiapCk].BS > 0 then 

Write(tab jed_nap[k] .BS:4i2) 

else

W r i t e r ------ ' ) ;
GoToxy(23,n+2);

if tabjed_nap[k].ONPK > 0 then 

Write! tab jed_nap[k].0NPK:4:2) 

else

Write! ‘--- ');

GoToxy!32,n+2);

if tabjed_nap[k].ONPG > 0 then 

Write!tab jedjiapik] .0NPG:4;2) 

else

Write!'-— ');

GoToxy!41,n+2);

if tabjed_nap[k].ONCZ > 0 then 

Write!tabjed_nap[k].0NCZ:4*.2) 

else

Write!'--- ');

GoToxy!j0,n+2);

suffia:=tab_jed_nap[k],ONCZ+tab_jed_nap[k].ONPk+tab_jed_nap[k].ONPG; 

if suffia > 0 then 

Write!suifia:5:2) 

else

Write!'--- ');

WriteLn;

n:=n+l;

end;

writeln;

Write!' Czy chcesz zaienic jn pododdziału !t/n) ? '); 

repeat

Readlpolecenie); 

polecenie;=UpCase!polecenie); 

until !!polecenie='T') or !polecenie='N')); 

if polecenie='T' then 

begin

GoToxy!ó0,10);

Writei'Fodaj nazwe oddziału'); 

repeat

GoToxy!60,11);

ClrEol;

ReadLn!Nazwa_odd); 

nuier oddi=oblicz_nu#er!Nazwa_odd); 

until !i"nuier_odd > 0) and !nuier_odd < ilosc_podod));

GoToxy!60,12);
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1.755 Write('Podaj nowe jn

1.756 6oToxy(60,13};

1.757 Writel'BS

1.758 czytaj_liczbe(67,13,tab jed_riapinuaer_odd3 .BS);

1.759 6oToxy(60,14);

1.760 HriteCONPK ');

1.761 czytajJiczbe{67,14,tabjed_nap[nufier_odd].0NPK);

1.762 6oToxy(60,15);

1.763 Write('0NP6 ');

1.764 czytaj_liczbe(67,15,tabJed_nap[nuser_odd] .ONPB);

1.765 GoToxy(60,16);

1.766 Write('ONCZ ');

1.767 czytaj_liczbe(67,16,tabjed_nap[nuffier_odd3.0NCZ);

1.768 end;

1.769 until polecenie='N';

1.770 end;

1.771

1.772 Procedure przegladaniejolumn;

1.773 var

1.774 nr_kol,akt_oddzial : Integer;

1.775 bylajol : Boolean;

1.776 begin

1.777 ClrScr;

1.778 byla_kol:=False;

1.779 GoToxy(25,8);

1.780 Write('Podaj numer elementu');

1.781 repeat

1.782 nr_kol:=pobranie_nuffleru(46,6);

1.783 until ((nrjol ) 0) and (nrjol (=ilosc_kol));

1.784 it kolumny[nr_kol,l].nr_oddOO then

1.785 for akt_oddzial:=1 to ilosc_podod do

1.786 if kolumny[nr_kol,akt_oddzial].nr_odd</0 then

1.787 begin

1.788 wysw_oddzial(nr_kol,akt_oddzial);

1.789 byla_kol:=True;

1.790 end;

1.791 if bylajol then

1.792 begin

1.793 gotoxy(25,8);

1.794 write(' ');

1.795 GoToxy(25,12);

1.796 LowVideo;

1.797 Writelnt' SkLAD ELEflENTU NR ',nr_kol,' ');

1.798 NormVideo;

1.799 druk_opi5_el;

1.800 end

1.801 else

1.802 begin

1.803 GoToxy(18,16);
1.804 Writer Nie stonowano eleientu ‘ ,nr_kol,chr(7));

1.805 end;

1.806 czekanie_na_return;

1.807 end;

1.808

1,809 Procedure ienu_for§;
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1,810

1,811

1,812

1.813

1.814

1.815

1.816

1.817

1.818

1.819

1.820 

1,821 

1,822

1.823

1.824

1.825

1.826

1.827

1.828

1.829

1.830

1.831

1.832

1.833

1.834

1.835

1.836

1.837

1.838

1.839

1.840

1.841

1.842

1.843

1.844

1.845

1.846

1.847

1.848

1.849

1.850

1.851

1.852

1.853

1.854

1.855

1.856

1.857

1.858

1.859

1.860 

1,861 

1,862

1.863

1.864

begin

ClrScr;

for k:=l to 10 do 

begin

6oToxy(l,k);

ClrEol;

end;

LowVideo;

GoToxy(28,3);

WriteUr FORMOWANIE ELEMENTÓW 

Noravideo;

6otoxy(20,5);

WriteC 1. Przeglądanie istniejących eleifientow' 

GoToxy(20,7);

Writer 2. Sforiowanie nowego elesientu'); 

GoToxy(20,9);

Writer 3. Powrot do glownwgo isenu'); 

GoToxy(32,ll);

Writer Polecenie - '); 

end;

Procedure 5fonriowanie_koluffin; 
begin 

ClrScr; 

i»enu_foriri; 

repeat

for k:=12 to 24 do 

begin

GoToxy(l,k);

ClrEol;

end;

GoToxy(44,ll); 

writer '); 

gotoxy(44,ll); 

repeat

Read(polecenie); 

polecenie:=UpCase(polecenie); 

until ((polecenie > '0') and (polecenie < 

case polecenie of 

'1' : begin

przegiadanie_koluflin;

*enu_for»;

end;

'2' : begin

utw_koiii®*̂  ̂j 
*enu_for#; 

end;

end;

until (polecenie = '3'); 

end;

Procedure koniecjiracy; 

begin 

ClrScr;

Halt;

4'));
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1.865

1.866 
1,867

1.368

1.369

1.870

1.871 

1,372

1.873

1.874

1.875

1.876

1.877

1.878

1.879

1.880 

1,881 

1,882

1.883

1.884

1.885

1.886
1.887

1.888 
1,889 

1,390

1.891

1.892

1.893

1.894

1.895

1.896

1.897

1.898

1.899

1.900

1.901

1.902

1.903

1.904

1.905

1.906

1.907

1.908

1.909

1.910

1.911

1.912

1.913

1.914

1.915

1.916

1.917

1.918

1.919

end;

Procedure wyswietlenie_ienu; 

begin 

ClrScr;

8oToxy(8,3);

WnteLnr PROGRAfl ANALIZY ZUZYCIA I SPOSOBU PRZYDZIAŁU flPS 

GoToxy(24,5);

WriteLnl ’ Glowne isenu ; ');

gotoxy(24,6);

writelnl' --------------  ');

NoriVideo;

WriteLn;

WriteLnC 

writeln;

WriteLnC 

writeln;

Writeln!' 

writeln;

WriteLnC 

writeln;

WriteLnC 

writeln;

WriteLnC 

writeln;

WriteLn!'

WriteLn;

Write!' 

end;

1. Zestawienie aasy jednostek napełnienia pododdziałów');

2. ForiRowanie eleaentow ugrupowania bojowego');

3. Obliczenie jednostek napełnienia poszczególnych eleientow');

4. Obliczenie zuzycia ifips przez poszczególne elesenty');

5. Podział posiadanych sil i srodkow służby ¡»ps');

6. Operacje dyskowe');

7. Zakończenie pracy z prograffiea );

Polecenie - ');

Procedure inicjalizacja!odd_nr ; Integer; oddział : Nazwa; jnBS,jn0NFk,jn0NFG,jnONCZ : Real); 

begin

nazwa jjodod[odd_nr];=oddzial; 

with tabjed_nap[odd_nr] do 

begin 

BS:=jnBS;

0NPi:;=jn0NPk;

0NPG:=jn0NPG;

0NC2:=jn0NCZ;

end;

end;

begin

5a_cysterny:=False;

cy5terny[l].naz:=‘saaochod transportowy a beczkaai STRB ;
cysternyCU.pojeffi 

cysterny[2].naz;= 

cysterny[2].poje» 

cy5terny[3].naz; 

cysterny[3].pojea 

cysterny[4],naz:= 

cysterny[4].poje» 

cysterny[5].naz;= 

cysterny[5].pojei 

cysterny[ó3.naz;= 

cysterny[6].poje»

cysterna dystrybutor 4.5 CD4.5';

=4.5;

cysterna dystrybutor 5 CD5W';

=5;

cyst. dyst. paliwowo-olejowy CDP04W'; 

=4;

cysterna dystrybutor 7.5 CD7.5';

=7.5;

sałochod transportowy z kanistr. STRC; 

=3.6;
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1.920 cy5terny[7].naz:='cysterna dystrybutor ;

1.921 cysterny[73.pojei:=4.5;

1.922 cysterny[83.na2:=’cysterna przyczepa CP';

1.923 cysterny[8].pojeł;=3;

1.924 cysterny[93.naz;='przyczepa transportowa z beczkasi PT';

1.925 cysterny[9].poje«:=3;

1.926 cysterny[103.naz: = 'cysterna z przyczepa CD7.5^CPU';

1.927 c/sterny[103.poje«;=18.5;

1.928 for k;=l to ilosc_kol do

1.929 koluftny[k,l].nr_odd:=0;

1.930 ClrScr;

1.931 BoToxy(5,3);

1.932 Write(chr($c9));

1.933 for k:=l to 70 do liirite(chr($cd));

1.934 lilriteLn(chr($bb));

ł
1,935 WriteLnl' 

,chr($ba));

',chri$ba),

i 1,936 WriteLnl' 

,chr($ba));

' ,chri$ba),

i

1,937 WriteLni' 

,chr($ba));

',chri$ba),

'w

}.

1,938 WriteLni' 

,chr($ba));

',chri$ba),

f
r

1,939 WriteLni' 

,chr($ba));

',chri$ba),

1,940 WriteLni’ 

,chri$ba));

',chri<ba),

1,941 WriteLni‘ 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,942 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,943 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

i
1,944 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,945 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

■
'

I

1,946 WriteLni' 

,chri$ba));

' ,chri$ba),

1,947 WriteLni'

,chri$ba));

',chri$ba),

! 1,948 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,949 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,950 WriteLni' 

,chri$ba));

' ,chri$ba),

1,951 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,952 WriteLni' 

,chri$ba));

',chriPba),

1,953 WriteLni' 

,chri$ba));

',chri$ba),

1,954 WriteLni' ',chriSba),

CENTRU« INFORHATYkl AON 

KATEDRY L06ISTYKI WYDZIAŁU WOJS LĄDOWYCH AON

ZAOPATRYWANIE W «PS pz

W DZIAŁANIACH BOJOWYCH

ppłk dr inz. Zbigniew KLI«KIEWICZ 

pik dr Aleksander ŁOJKO
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1.955

1.956

1.957

1.958

1.959

1.960

1.961

1.962

1.963

1.964

1.965

1.966

1.967

1.968

1.969

1.970

1.971

1.972

1.973

1.974

1.975

1.976

1.977

1.978

1.979

1.980

1.981

1.982

1.983

1.984

1.985

1.986

1.987

1.988

1.989

1.990

1.991

1.992

1.993

1.994

1.995

1.996

1.997

1.998

1.999 

2,000 
2,001 
2,002
2.003

2.004

2.005

2.006

«riteLn(' ',chr($ba),‘

,chr(Sba));

Write(' ',chr($c8));

for k:=l to 70 do Write(chr($cd)); 

iilritBLn(chr($bc));

WriteLn;

Writei’

Read(polecenie); 

inicjalizacja( 1,'bcz/T-72/' 

inicjalizacjd( 2,'bcz/T-55/' 

inicjalizacja( 3,'bpz', 

inicjalizacja( 4,'bpzaot', 

inicjalłzacja( 5,'da', 

inicjalizacjai 6,'das', 

inicjalizacja( 7,'daplot', 

inicjalizacja( 8,'bappanc', 

inicjalizacjal 9,'kr', 

inicjalizacja(10,'ksap', 

inicjalizacja(ll,'kr, 

inicjalizacja(12,'ki6ed', 

inicjalizacja(13,'kzaop', 

inicjaiizacja(14,'krem', 

inicjałizacja(15,'plochea', 

inicjalizacja(16,'ploirr', 

inicjalizacja(17,'SD', 

inicjalizacja(18,'CKWL', 

nie_wyro:=False; 

repeat

if not nie_wya then wyswietlenie_Bienu 

else 

begin

for k;=16 to 24 do 

begin

GoToxy(l,k);

ClrEol;

end;

end;

6oToxy(38,22);

repeat

Read(polecenie); 

until ((polecenie > 

nie_Hy§;=False; 

case polecenie of

nacisnij klawisz ENTER ');

1.27, 0.80, 0.50,33.52)

1.27, 0.80, 0.50,26.80)

2.46, 1.52, 0.46, 0)

2.46, 1.52, 0.46, 0)

2.60, 1.08, 0.47, 0)

1.85, 1.36, 6.67, 0)

2.05, 2.86, 2.05, 0)

1.81, 0, 0, 0)

1.30, 0, 0, 0)

1.04, 1.39, 4.22, 0)

0.50, 1.50, 0, 0)

1.04, 0, 0, 0)

6.28, 6.56, 0, 0)

8.35, 1.66, 2.66, 0)

0.72, 0.39, 0, 0)

0.49, 0.26, 0, 0)

0.25, 0.15, 0, 0)

0.30, 0.00, 0.00, 0.00)

'0') and (polecenie < '8'));

'1' : zestawienie_iasy;

sforaowanie_kolusn; 

oblJed_nap; 

obliczenie_zuzyci3; 

pod2ial_srodkow; 
operacje_dyskowe; 

koniec jjracy;

\0
/ '-óf-------------

l i ó

end. If i\


